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5,27zł

5,17zł

MZK
ul. Lipowa 5

2,37złLPG
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Więcej atrakcji w ZOO
Wkrótce ruszy wielka rozbudowa zamojskiego 

ZOO. W piątek, 10 maja w zamojskim ratuszu 
podpisano umowę z wykonawcą inwestycji. Re-

alizacją prac zajmie się Konsorcjum firm (Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno - Usługowe INWEX Sp. z o. o. ze Szczebrzeszy-
na – Lider Konsorcjum i Przedsiębiorstwo Wielobranżo-
we BUDOMEX Sp. z o. o. z Białej Podlaskiej– Partner Kon-
sorcjum). Całkowita wartość projektu to 30 mln 953 tys. zł.

Jeszcze nie tak dawno rozbudowa ZOO stała pod zna-
kiem zapytania. Problemem okazały się wysokie koszty reali-
zacji inwestycji. Wykonawcy, którzy zgłaszali się do kolejnych 
przetargów, przedstawiali oferty przekraczające przeznaczo-
ną na ten cel kwotę. Miasto na rozbudowę ZOO zarezerwowa-
ło ponad 20 mln zł (z czego blisko połowa to unijna dotacja). 
Władze miasta zwróciły się o pomoc do Urzędu Marszałkow-
skiego, który zgodził się dołożyć 8,8 mln zł, dzięki czemu in-
westycja dojdzie do skutku. Menadżerem projektu został wy-
brany Mariusz Gniadek oraz firma MBJ. 

Po modernizacji, ZOO stanie się jeszcze atrakcyjniejsze 
dla zwiedzających. Metamorfozę przejdzie zachodnia część 
ogrodu (teren pomiędzy ulicą Szczebrzeską a Castoramą). 
Powstaną tam tzw. strefy zoogeograficzne: afrykańska, po-
łudniowo-amerykańska i azjatycka, które będą odwzorowy-
wały faunę i florę tych kontynentów. Pojawi się m.in. wybieg 
dla antylopy afrykańskiej, woliera wielkich ptaków drapież-
nych, wybieg dla małp, basen dla flamingów, piesków pre-
riowych, leniwców, wikunii, żurawi mandżurskich czy dikdi-
ków. Projekt przewiduje także budowę kuchni dla zwierząt 
wraz z zapleczem magazynowym i technicznym oraz budyn-
ku gospodarczego.

W ramach projektu realizowany będzie następujący za-
kres prac:

• Budowa budynku dla flamingów i arui oraz woliery 
dla flamingów i wybiegu dla arui,

• Budowa budynku z wybiegiem dla gorali oraz wo-
liery dla wielkich ptaków drapieżnych,

• Budowa budynku ptaszarni z zimowiskiem oraz wo-
lierą zewnętrzną,

• Budowa zespołu budynków i wybiegów dla zwie-
rząt Ameryki: piesków preriowych, mrówkojadów 
olbrzymich, leniwców, aguti, wikunii, mar pata-
gońskich i nandu, dikdików  oraz dla zwierząt Afry-
ki: świń rzecznych i guźców oraz wybiegów dla an-
tylopy afrykańskiej i osła somalijskiego,

• Budowa kuchni dla zwierząt wraz z zapleczem ma-
gazynowym i technicznym,

• Budowa budynku gospodarczego, miejsca groma-
dzenia odpadów z ZOO, miejsca pod chłodnię UP-
PZ (uboczny produkt pochodzenia zwierzęcego), 
kompostowników,

• Budowa tuneli szklarniowych,

• Zagospodarowanie, urządzenie i uzbrojenie terenu 
(alejki spacerowe, przebudowa i rozbudowa instala-
cji wodociągowej, kanalizacji sanitarnej, deszczowej, 
ciepłowniczej, gazowej, elektrycznej oraz teletech-
nicznej, w tym instalacja nagłośnienia i monitorin-
gu, rozbiórka starych obiektów takich jak: wiata na 
liściarkę, stodoła, kuchnia.

Zakończenie inwestycji przewidziano na koniec listo-
pada 2020 r.



Będzie skwer Św. Jana Pawła II
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 Kandydat do Parlamentu Europejskiego

W 20. rocznicę wizyty Papieża 
Polaka w Zamościu, skwer mię-
dzy ul. Akademicką, Kolegiac-

ką i Grodzką w Zamościu otrzyma imię 
św. Jana Pawła II. Decyzję taką podjęli za-
mojscy radni podczas kwietniowej sesji. 

Nadanie imienia skwerowi przy Kate-
drze Zmartwychwstania Pańskiego i Św. 
Tomasza Apostoła w Zamościu zaplano-
wano na 19 maja.

Uroczystości rozpoczną się o godz. 
12.00 mszą św. pod przewodnictwem Ks. 
Bp Prof. Jana Śrutwy. Tuż po nabożeństwie 
nastąpi poświęcenie skweru przy katedrze 
i odsłonięcie tablicy z nazwą „skwer Św. Ja-
na Pawła II”.

Dla upamiętnienia 20. rocznicy poby-
tu Papieża Polaka w naszym mieście zapla-
nowano także szereg innych wydarzeń re-
ligijnych i kulturalnych. 9 czerwca ulicami 
Zamościa przejdzie „Marsz dla życia i rodzi-
ny” pod hasłem „Jesteście naszą nadzieją”. 
12 czerwca tradycyjnie odbędzie się Za-
mojski Dzień Papieski, w ramach którego 
zaplanowano m.in.: koncert zespołu Go-
lec uOrkiestra. 19 czerwca o godz. 13.00 
odbędzie się Uroczysta Sesja Rady Mia-
sta, podczas której prelekcję poświęconą 
wizycie Papieża Jana Pawła II w Zamościu 
wygłosi ks. bp. Mariusz Leszczyński, opra-
wę muzyczną zapewni Chór Ziemi Zamoj-
skiej „Contra”. Na 20 czerwca (godz. 19.00) 
zaplanowano natomiast III Diecezjalny Kon-
cert Uwielbienia, wydarzenie kulturalno - 
ewangelizacyjne prowadzone przez Księ-
dza Krzysztofa Kralkę - pallotyna z Lublina.

 Szczegóły na plakacie.

http://m.in/


4 Facebook do 500 000 użytkowników tygodniowo

Powraca „Zamość na okrągło”

Znów zachrząszczy nad Wieprzem

I Bieg „Krok za krokiem”
Festiwal „Zamość na Okrągło” powraca. 

W tym roku trzydniowe święto motory-
zacji, odbędzie się w dniach 19 - 21 lipca.

Jak zapowiadają organizatorzy wydarze-
nia, w tym roku „Zamość na Okrągło” połączy 
siły z Cult Style, co fanom motoryzacji zapewni 
prawdziwą dawkę adrenaliny. Podobnie, jak pod-
czas poprzednich edycji, i tym razem nie zabrak-
nie muzyki na żywo, pokazów freestyle, niesa-
mowitych aut i motocykli a także foodtrucków.

Rezerwujcie czas w kalendarzu i zapra-
szajcie znajomych. O kolejnych szczegółach 
imprezy będziemy informować na bieżąco na 
naszych łamach.

Wielkimi krokami zbliża się ko-
lejna edycja jednego z naj-
bardziej cenionych i  lubia-

nych wydarzeń literackich w  Polsce 
- Festiwalu „Stolica Języka Polskiego”. 
Szczebrzeszyn po raz piąty gościć bę-
dzie najbardziej uznanych pisarzy, ak-
torów i muzyków, którzy w magicznym 
otoczeniu Roztocza spotkają się ze swo-
imi czytelnikami i publicznością. Tego-
roczna odsłona wydarzenie odbędzie 
się w dniach 5 – 11 sierpnia. Podobnie 
jak w latach ubiegłych, na jeden dzień 
Stolicą Języka Polskiego stanie się także 
Zamość. W poniedziałek, 6 maja w Miej-
skim Domu Kultury w Szczebrzeszynie 
odbyła się konferencja prasowa z udzia-
łem Wicestarosty Zamojskiego - Witol-
da Maruchy, Wiceprezydent Zamościa 
- Małgorzaty Bzówki, Burmistrza Szcze-
brzeszyna - Henryka Mateja, prof. dr hab. 
Iwony Hofman z UMCS oraz Dyrektora 
Festiwalu - Piotra Dudy. Podczas spotka-
nia zaprezentowano program literacki 
i artystyczny Festiwalu Stolica Języka 
Polskiego w Szczebrzeszynie.

Pomysłodawcy Festiwalu podkreśla-
ją wielkie zamiłowanie do literatury i wa-
lorów przyrodniczych Roztocza, dzięki 
którym zrodziła się idea tego literackie-
go wydarzenia: „Powołany przed cztere-
ma laty Festiwal wyrósł z pasji do języka 
i słowa – pisanego, czytanego i wypowia-
danego – oraz do literatury, jako najpięk-
niejszego medium opowiadania. Od począt-
ku organizacji przedsięwzięcia towarzyszy 
nam przekonanie, że literatura z jej funkcją 
tworzenia narracji stanowi niepodważalny 
instrument wzmacniający i wzbogacający 
nasze życie. Jest nim z pewnością także przy-
roda, a zatem umiejscowienie Festiwalu na 
przepięknym Roztoczu pozwala na harmo-
nijne połączenie wszystkiego, co najlepsze...”

W tym roku gośćmi Festiwalu będą 
m.in.: Stanisław Baj, Marek Bieńczyk, An-
na Bikont, Wojciech Bonowicz, Tomasz 
Dostatni, Agnieszka Dauksza, Mikołaj 
Grynberg, Józef Hen, Olga Hund, Iwona 

Hofman, Piotr Janicki, Jerzy Jarniewicz, 
Wiktor Jerofiejew, Barbara Klicka, Urszu-
la Kozioł, Małgorzata Lebda, Ewa Lipska, 
Antonia Lloyd Jones, Małgorzata Łukasie-
wicz, Weronika Murek, Wiesław Myśliwski, 
Piotr Paziński, Małgorzata Rejmer, Maciej 
Robert, Krystyna Rodowska, Tadeusz So-
bolewski, Tomasz Swoboda, Mariusz Urba-
nek, Grzegorz Uzdański, Krzysztof Varga, 
Adam Wajrak, Marcin Wicha, Bogusław 
Wróblewski, Ilona Wiśniewska, Filip Zawa-
da. Tradycyjnie, Festiwal obfitować będzie 
w spotkania autorskie, wieczory poetyc-

kie, wykłady, debaty, rozmowy o języku 
polskim i koncerty. O to, by nad brzega-
mi Wieprza nie zabrakło wspaniałej mu-
zyki zadbają wybitni artyści, wśród nich 
między innymi Voo Voo & Trebunie-Tut-
ki, z projektem „Tischner”. W towarzyszą-
cym programie czytania literatury udział 
wezmą doskonali aktorzy. Czytana będzie 
zarówno twórczość autorów goszczących 
na Festiwalu, jak i wielu innych, wybitnych 
pisarzy np. Gustawa Herlinga-Grudziń-
skiego, Janusza Głowackiego, Stanisława 
Grzesiuka, Franza Kafki, Marcela Prousta.

Jak co roku, Festiwal ma swoich pa-
tronów, tym razem będzie to poetka An-
na Świrszczyńska oraz tak ważny dla Szcze-
brzeszyna - Jan Brzechwa, którego słynny 
wiersz o „chrząszczu brzmiącym w trzci-
nie” na trwałe wpisał urokliwe miasteczko 
Roztocza nie tylko do literatury, ale i do ję-
zyka polskiego. Wśród działań poświęco-
nych dorobkowi Brzechwy zaplanowano 
m.in. wystawę ilustracji do jego utworów 
stworzonych przez mistrzów malarstwa 
i grafiki, uzupełnionych też o najciekawsze 
animacje inspirowane twórczością poety. 

Nie zapomniano o  najmłodszych 
uczestnikach Festiwalu – z myślą o nich 
zaplanowano poranne bloki warsztatów 
i atrakcji dla dzieci. To sekcja, którą orga-
nizatorzy chcą rozwijać w formule Małej 
Stolicy Języka Polskiego, mającej na celu 
zaoferowanie wartościowej rozrywki dla 
całych rodzin, ale też aktywne promowa-
nie czytelnictwa i edukację kulturalną.

Wszystkie wydarzenia, dla odbior-
ców w każdym wieku, są całkowicie bez-
płatne. Obok otwartego charakteru Fe-
stiwalu, jego twórcy - konsekwentnie 
budują też jego rangę w istotnych dzia-
łaniach wokół naukowych aspektów li-
teratury i języka. Jak co roku przyznana 
zostanie Nagroda Człowieka Słowa i Na-
groda Wielkiego Redaktora (oczekiwana 
szczególnie przez branżę wydawniczą) 
ogłoszony też zostanie tzw. Apel Szcze-
brzeski, zainicjowany z troski o ochronę 
bogactwa polszczyzny.

Podobnie jak w latach ubiegłych, na 
jeden dzień (w tym roku będzie to 11 sierp-
nia), Festiwal przeniesie się do Zamościa. 
Tematem przewodnim Dnia Zamojskiego 
będzie Akademia Zamojska. Tradycyjnie 
wieczorem odbędzie się też koncert, któ-
ry zakończy działania Stolicy Języka Pol-
skiego i tygodniowe święto literatury. 

Organizatorem Festiwalu Stolica Ję-
zyka Polskiego jest Fundacja Sztuki Kre-
atywna Przestrzeń, której misją jest upo-
wszechnianie i wspieranie działań z zakresu 
kultury i sztuki, stanowiących fundamen-
ty przemysłu kreatywnego. 

Festiwal Stolica Języka Polskiego jest 
finansowany ze środków Ministerstwa Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego, Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Lubel-
skiego, Starostwa Powiatowego w Zamo-
ściu, Urzędu Miasta Zamość, Urzędu Miej-
skiego w Szczebrzeszynie.

■

Z okazji obchodzonego w maju Międzynarodowe-
go Dnia Walki z Dyskryminacją Osób Niepełnospraw-
nych, zamojskie Stowarzyszenie „Krok za krokiem” 
organizuje na Rynku Wielkim w Zamościu impre-
zę sportową pod nazwą I Bieg „Krok za krokiem”.

Zaplanowane na 17 maja wydarzenie, adresowane 
jest do wszystkich, którzy cenią zdrowy tryb życia i pre-
ferują aktywne spędzanie czasu.

- Uczestnicy biegu będą mieli szansę wykazać się w czte-
rech konkurencjach, takich jak: running team (osoba z nie-
pełnosprawnością na wózku biegnąca z asystentem), bieg 
na race runnerze, jazda na wózku aktywnym bądź elektrycz-
nym oraz nordic walking. Przewidziane są również wystę-
py artystyczne i inne atrakcje. - informują organizatorzy.

Podczas imprezy przeprowadzona zostanie zbiór-
ka funduszy na budowę Domu Rodzinnego przy ul. Kre-
sowej w Zamościu.

Szczegółowy program poniżej:

10.00 otwarcie imprezy
10.10 występy artystyczne
11.00 running team
11.30 jazda na wózku
11.30 bieg na race runnerach
12.00 nordic walking
12.30 zakończenie części sportowej
12.30 występy artystyczne i wręczenie dyplomów



Poseł Jarosław Sachajko o pieniądzach  
zgromadzonych w OFE
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40000  LIKE!   Dział reklamy: tel. 730 210 777 5

Młodzieżowa Rada Miasta 
Zamość oraz firma Has-
bro zapraszają z oka-

zji Dnia Dziecka na imprezę pn. 
„Planszówki na Rynku Wielkim”. 

- Uczestnikiem wydarzenia 
może być każdy, bez względu na 
wiek, dla każdego będą zapew-
nione atrakcje! Gry planszowe, 
edukacyjne i zręcznościowe firmy 
Hasbro. Liczne nagrody dla zwy-
cięzców rozgrywek! Serdecznie 
zapraszamy! - zachęcają do przy-
bycia organizatorzy.

Gwarno i regionalnie

Jarmark Hetmański to organizowana cy-
klicznie impreza przypominająca mieszkań-
com Zamościa o rocznicy nadania miastu 

Zamość praw miejskich. 25. Jarmark Hetmań-
ski odbędzie się na zamojskim Starym Mieście 
w dniach 1-2 czerwca 2019 r. Tradycyjnie towa-
rzyszyć mu będzie Festiwal Produktu Lokalnego 
„Smaki Zamościa i Roztocza”, Targi Sztuki Ludo-
wej oraz Targi Kolekcjonerskie z udziałem kolek-
cjonerów z całej Polski. Nie zabraknie też wystę-
pów artystycznych.

 W tym roku wystąpią zespoły reprezen-
tujące przeróżne style muzyczne: folk, blues, coun-
try, klimaty ludowe i popowe. Każdy znajdzie coś 
dla siebie. Przed publicznością zaprezentują się: 
Ogrodniczki, Canto, Ale Cantare, Bonum Voces, Jo 
and Lazy Fellow, Enclose, Koromysło, Show Men, 
Zamojszczyzna, Timingeriu i Orkiestra Dęta.

 Impreza odbywać się będzie przez dwa 
dni (1-2 czerwca) w godzinach 9.00 - 21.00 na tere-
nie trzech zamojskich rynków: Wielkiego, Solnego 
i Wodnego.
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„Leśmian byłby zadowolony. Imieniny poety w Zamościu”

Imieniny są okazją do świętowania i do 
wspólnej zabawy, a takie święto mo-
że okazać się jedynym w swoim rodza-

ju, nawet jeśli solenizant nie jest obecny 
„ciałem”, bo wszyscy uczestnicy impre-
zy i tak odczują jego duchową obecność.

Bolesław Stanisław Leśmian to sole-
nizant szczególny – poeta, jeden z naj-
większych w dziejach naszej literatury, 
a poezja jest przecież nieśmiertelną. No-
tariusz Leśmian (najpierw Lesman – zmięk-
czenie pozwala niektórym nie tylko zapo-
mnieć o jego żydowskim pochodzeniu, ale 
przede wszystkim kojarzy się z czymś „le-
śnym i kwiatowym”) mieszkał i pracował 
w Zamościu przez 13 lat i choć podobno 
nie lubił naszego miasta (może dlatego, 
że przyjechał tu do pracy, za którą zresztą 
nie przepadał) spacerował wokół renesan-
sowego Rynku, odpoczywał pośród par-
kowej zieleni, myślał, tworzył w wyobraź-
ni poetyckie obrazy.  O jego obecności 
przypomina tablica na budynku Central-
ki, w którym znajdowało się mieszkanie 
poety. „Wykorzystywanie” wielkich ludzi 
związanych z danym miejscem do jego 
promocji to dziś zjawisko powszechne. 
To dobrze, bo dla młodych przebywanie 
w takich miejscach może być motywacją 
do poszerzenia wiedzy. Magiczne miej-
sce ma w sobie to „coś”, czego nie znajdą 
w internetowej sieci, bo nie da się stwo-
rzyć wirtualnej atmosfery miejsca, które 
ukształtowało sylwetki artystów, pisarzy 
czy poetów. Andrzej Kudlicki – właściciel 
Biura Turystycznego Quand, długo poszu-
kiwał pomysłu na świętowanie z Leśmia-
nem. Wiem, że myślał o tym intensywnie 
zwłaszcza latem 2016, kiedy grupie zamoj-
skich miłośników poety zafundował wy-
jazd do Iłży – miasta, w którym wciąż jest 
znany z poezji Malinowy Chruśniak, a mi-
łośnicy poety z zapałem kultywują pamięć 
o nim. W Iłży Leśmian odwiedzał swoją 
ciotkę Gustawę Sunderland i tu rozwija-
ły się jego płomienne uczucia do dwóch 
kobiet – kuzynki Celiny Sunderlandównej, 
malarki i jej przyjaciółki Dory Lebenthal, 
lekarki żydowskiego pochodzenia. War-
to przypomnieć, że to Celina zapoznała 
poetę z przyszłą żoną - Zofią Chylińską, 
malarką, z którą poeta miał dwie córki. 

Rok 2017 był w Zamościu Rokiem Le-
śmiana. Uchwała przygotowana przez Ko-
misję Kultury, niestety, nie przeszła, a Se-
nat postanowił, że rok 2017 będzie rokiem 
Conrada Korzeniowskiego, brata Alberta 
Chmielowskiego i błogosławionego Ho-
norata Koźmińskiego. W sto czterdziestą 
rocznicę urodzin i osiemdziesiątą śmierci 
zabrakło jednak miejsca na ogólnopolskie 
świętowanie Leśmiana. Świętowano więc 
lokalnie – w Iłży i w Zamościu. Pojawiła się 
wtedy nowa tablica na ścianie Centralki 
(której odsłonięcie zbiegło się z obchoda-
mi okrągłej rocznicy wpisania miasta na 
Listę UNESCO), a potem w pejzażu staro-
miejskim stanęły leśmianowskie stwory – 
Bajdała i Srebroń. Autorem tych realiza-
cji jest Bartłomiej Sęczawa, który będzie 
z pewnością kontynuował ten poetycki, 
rzeźbiarski cykl. Pomniki i tablice, których 
odsłonięcie jest okazjonalnym wydarze-
niem, to dziś powszechna forma każdego 
upamiętnienia. Może jednak warto myśleć 
o innych pozytywnych, cyklicznych dzia-
łaniach, którym będzie patronował nasz 
wielki poeta, choć nie wszyscy zgadzają 
się z koniecznością lansowania go w Za-
mościu. Trudno pokochać miasto, do któ-
rego przyjeżdża się pod przymusem nie-
lubianej, zawodowej pracy. Uciekał do 
Warszawy, do Iłży - gdzie spędzał czas 
o wiele przyjemniej. Czy jednak rzeczy-
wiście nie lubił Zamościa tak bardzo, że 
nie powinniśmy dziś wykorzystywać go 
do promocji? Może to właśnie promocja 

sprawi, że młodzi ludzie odwiedzający 
nasze miasto dowiedzą się więcej o lite-
raturze i chętniej sięgną po tomik poezji, 
a w poszukiwaniu wiedzy nie będą tyl-
ko i wyłącznie surfować w Internecie, bo 
poczują, że jest inna rzeczywistość czer-
piąca garściami z przeszłości, rzeczywi-
stość o wiele ważniejsza niż ta wirtualna. 

Przy okazji jubileuszów przypomina 
się z reguły datę urodzin lub śmierci. O ile 
tę pierwszą można świętować, drugą – 
raczej tylko upamiętniać i przypominać. 
Urodziny w styczniu – jak w przypadku 
naszego poety -  to pewne ograniczenia 
spowodowane porą roku.  Wykluczone są 
z reguły zabawy na świeżym powietrzu. 
Najweselszą porą roku jest niewątpliwie 
wiosna, gdy przyroda zieleni się i zaczyna 
żyć od nowa. Takim śladem podążył An-
drzej Kudlicki i wymyślił Imieniny Leśmia-
na – imieniny na... Stanisława, bo literacki 
debiut Leśmiana – wiersz pt. „Sekstyny”, 
który ukazał się w 1895 roku na łamach 
„Wędrowca”, podpisany był „St. Lesman”. 
Potem, jak powszechnie wiadomo, poeta 
używał nazwiska Leśmian.

Imieniny Bolesława „na „Stanisława”? 
Dlaczego nie? Może inicjatywa zakorzeni 
się na stałe, bo to pierwsze święto poety, 
które okazało się cyklem przemyślanych 
przedsięwzięć, które - jako oddolna ini-
cjatywa - miały charakter otwarty i każdy, 
kto chciał i o tym wiedział,  mógł uczest-
niczyć (może jedynie udział w kolacji, ze 
względu na ilość miejsc, wymagał wcze-
śniejszego zgłoszenia).

Wszystko zaczęło się 10 maja po połu-
dniu, bo początek weekendu jest dobrym 
dniem do świętowania, ale zdarzyło się - 
może nawet zupełnie przypadkowo, że 
właśnie „w Stanisława” 8 maja - w Gale-
rii Rzeźby Prof. M. Koniecznego otworzo-
no wystawę „Poezja Bolesława Leśmiana 
w malarstwie Wiesławy Kwiatkowskiej”. 
Malarstwo i poezja – słowo i obraz - czę-
sto idą w parze, a patrząc na plakat zapo-
wiadający wydarzenie można się zwykle 
zorientować, jaki będzie miało ono cha-
rakter. Dzisiejszy plakat umieszcza się 
często już tylko w sieci, bo w ten sposób 
łatwiej dotrzeć do współczesnego odbior-
cy. Graficzna informacja o Imieninach Le-
śmiana łatwo wpadała w oko przegląda-

jącym internetowe strony, gdyż projekt 
ten był po prostu ładny. Można powie-
dzieć, że jego autorka – Magdalena Filip-
ska, zamojska artystka, absolwentka kra-
kowskiej ASP trafiła w sedno wydarzenia. 
Miała świadomość – jak powiedziała - że 
ta pierwsza edycja „ma potencjał niezwy-
kłego święta słowa i obrazu” i  może udo-
wodnić, że jest to doskonały pretekst do 
ucieczki w świat innych wartości. To dla-
tego stworzone przez nią obrazy, zgod-
nie z jej zamierzeniem, kreślą w wyobraźni  
rzeczywistość magiczną. Jest tu przy-
wołany Dom Centralny, w którym miesz-
kał poeta - tu w  „Centralce” odbywała 
się w sobotę uroczysta kolacja, w której 
mógł uczestniczyć każdy, kto chciał i kto 
nabył zaproszenie z dołączoną do niego 
zawieszką na klamkę hotelowych drzwi 
i specjalną kartą prosto z hotelowej pocz-
ty (na niej można było napisać imienino-
we życzenia dla solenizanta), bo Central-
ka w okresie międzywojnia to także hotel 
o wysokim standardzie – wyjaśnia Filip-
ska. Zarówno w opracowanym poetyc-
ko, apetycznie i estetycznie menu kola-
cji, jak i w graficznym projekcie nie mogło 
zabraknąć malin prosto z chruśniaka. De-
ser „Malinowy chruśniak” był maślanym 
plackiem malinowym, a napojem cieni-
stym został kompot rabarbarowy z or-
szadą. Do deserów serwowano herbatę 
Zofii Leśmianowej (z różą bałkańską, po-
marańczą i limonką). Warto podkreślić, że 
Magdalena była też autorką artystycznej 
oprawy wnętrza, w którym odbywała się 
kolacja – fantastyczny pomysł z  łąkową 
zielenią w różnych konfiguracjach. Zieleń 
wydobywała się nawet z książek, a Sławo-
mir Bartnik prezes Zamojskiego Towarzy-
stwa Leśmianowskiego dekorację tę wy-
tłumaczył anegdotą o „łące w witrynie 
księgarskiej”, którą Zygmunt Pomarański 
zrobił Leśmianowi. W trakcie kolacji por-
tret Dory Lebenthal malowała Maria Mi-
lena Krenz. Ta kolacja to temat, który wy-
magałby osobnej relacji. 

Wróćmy do świętowania Imienin Le-
śmiana, których program bardzo pomy-
słowo umieszczony został na zawieszce 
hotelowej. Pierwszy dzień - data znowu 
„przypadkiem nieprzypadkowa” – 10 ma-
ja dziewięćdziesiąt siedem lat temu Le-
śmian otrzymał nominację na notariusza 
w Zamościu. Cykl imprez rozpoczął w tym 

dniu wernisaż ogólnopolskiej wystawy 
pokonkursowej „Inspiracje twórczością 
Bolesława Leśmiana”. Otwarcie wystawy 
i podsumowanie konkursu miało miejsce 
w Galerii Sztuki Dziecka MDK, który wraz 
z Biurem Turystycznym Quand, Galerią 
Zamojską BWA, Książnicą Zamojską, za-
mojskim Towarzystwem Leśmianowskim 
i Radą Rodziców MDK, był organizatorem 
tego przedsięwzięcia - szczególnie waż-
nego, bo adresowanego do młodych od-
biorców i twórców sztuki. Spośród ponad 
dwustu prac nagrodzono (w trzech kate-
goriach) i wyróżniono trzynaście. Wśród 
ośmiu nagród specjalnych znalazła się 
między innymi wycieczka do Lwowa (dla 
laureata i  jego opiekuna) ufundowana 
przez Andrzeja Kudlickiego, właścicie-
la Biura Quand. Prace różnorodne pod 
względem rozwiązań formalnych, o wy-
sokim poziomie artystycznym świadczyły 
o tym, że młodzi twórcy potrafią literacki 
język poety przełożyć na ten szczególny - 
plastyczny - język form i kolorów. Gospo-
darz miejsca, dyrektor Andrzej Szumowski 
zadbał nawet o to, aby widzowie obejrze-
li krótki spektakl przygotowany (napisa-
ny!) przez grupę teatralną specjalnie na 
tę uroczystość.

W kolejnym dniu (11 maja) miała miej-
sce V Turystyczna Majówka - Gra Miejska 
i poszukiwanie śladów Leśmiana w Za-
mościu. Najważniejszym punktem tego 
dnia było ponownie spotkanie w Gale-
rii Sztuki Dziecka MDK, gdzie otworzono 
kolejną wystawę. Tym razem była to pre-
zentacja artystów z Iłży, bo na Imieninach 
Leśmiana nie mogło zabraknąć gości z te-
go malowniczego miasteczka, które na-
prawdę żyje poetą, choć po nim nie po-
zostało zbyt wiele pamiątek. Iłża ma ten 
komfort, że w przeciwieństwie do Zamo-
ścia, Leśmian lubił tam przyjeżdżać spę-
dzając niejedno fantastyczne lato. Pasjo-
natami kultury i historii miasta, w które 
wpisuje się poeta są członkowie Iłżeckie-
go Towarzystwa Historyczno-Naukowe-
go z   Adamem Bałuchem, mieszkańcem 
dawnego domu Sunderlandów, do które-
go przylega Malinowy Chruśniak. To bez 
wątpienia najważniejsi goście na zamoj-
skich Imieninach. Wśród nich nie mogło 
zabraknąć Norberta Jastalskiego, znane-
go iłżeckiego rzeźbiarza, wytrwale poszu-
kującego wszystkiego tego, co poprzez 

pamięć o poecie, wyróżniłoby Iłżę spo-
śród innych miast, dlatego na przykład lo-
dziarnia ma tam szczególny wystrój - taki 
„leśmianowsko-iłżecki” - którego jest on 
twórcą. To Jastalski powiedział, że „ścież-
ka pomiędzy Zamościem a  Iłżą będzie 
wydeptana”. I tak rzeczywiście stało się, 
a na Imieninach ktoś dorzucił, że ścieżka 
ta może niedługo zaprowadzi do Hrubie-
szowa, gdzie także przez czas jakiś praco-
wał nasz poeta. Dla pasjonatów Leśmia-
na, tak jak dla grupy dobrych przyjaciół, 
wystarczy mała ścieżka, choć może kie-
dyś zmieni się ona w szeroką autostradę.

Norbert Jastalski jest absolwentem 
Wydziału Rzeźby warszawskiej ASP. Jego 
mistrzowie to Jerzy Jarnuszkiewicz i Gu-
staw Zemła (z tym ostatnim współpracu-
je zresztą do dziś), ale artysta zajmuje się 
nie tylko rzeźbą. W Galerii MDK-u zapre-
zentował pierwsze grafiki z cyklu „Wspo-
mnienie” – pokaz uzupełniony filmowymi 
obrazami jego autorstwa. W Zamościu po 
raz pierwszy ujrzało światło dzienne po-
piersie poety. Krystyna Brzechwa, sędziwa 
dziś artystka, córka poety Jana Brzechwy - 
kuzyna Leśmiana, podobno pamięta jesz-
cze poetę, potwierdziła więc duże podo-
bieństwo, gdy zobaczyła rzeźbę w pracowni 
artysty. Krystyna Brzechwa objęła w Iłży 
honorowym patronatem Akademię Pa-
na Jana – recytatorsko-plastyczne zma-
gania najmłodszych miłośników sztuki, 
w których główną nagrodą jest statuet-
ka legendarnej iłżeckiej kaczki. Tę statu-
etkę, zaprojektowaną przez Jastalskiego, 
nazwaną „kaczunią” czyli „oddziwaczoną 
kaczką” mogliśmy także zobaczyć na wy-
stawie. Kolejna mała forma rzeźbiarska 
to oryginalna stylizacja wieży iłżeckiego 
zamku z wkomponowaną siódemką. Sta-
tuetka, która jest nagrodą w siedmiokilo-
metrowym dystansie „Biegu w podobło-
kach”, który odbywa się wokół wzgórza 
zamkowego – inspirowana wierszem „Z lat 
dziecinnych”. Wydaje się, że w życiory-
sie poety nie ma przypadków, a  liczba 
siedem - „boska” - występuje w życiory-
sie Leśmiana wielokrotnie: jest nie tylko 
w roku urodzenia i śmierci, także w roku 
poznania Dory Lebenthal. „Siódemka” – 
jako impreza rekreacyjno-sportowa, bę-
dąca częścią imieninowej imprezy u Le-
śmiana w Zamościu nosiła nazwę z innego 
wiersza – określono ją  „Rozzieleniem na 
Roztoczu”. Ta nazwa to także pomysł Ja-
stalskiego. Nasz bieg odbywał się w Su-
chowoli (gmina Adamów), a nagrodą był 
medal – zaprojektowany przez rzeźbia-
rza z Iłży – oczywiście z motywem szczę-
śliwej siódemki. 

Chylmy czoła przed pomysłodawca-
mi Imienin i trzymajmy kciuki, aby ta ma-
giczna siódemka spowodowała, że o Le-
śmianie powiemy niedługo, tak jak mówią 
o nim w Iłży, ...że pozostał u nas na sta-
łe, a jego majowe Imieniny, to nie tylko 
spotkanie przyjaciół poety sprzyjające 
bliższym kontaktom ze sztuką, to także 
radość jaką niesie ze sobą wiosna skłania-
jąca nas do wspólnych zabaw na świeżym 
powietrzu – w rozzieleniu Roztocza. Naj-
ważniejsze w tym całym przedsięwzięciu 
wydaje się to, że jest ono spontaniczne, 
wolne od oficjalnych wystąpień i sztyw-
nej etykiety. Nie ma jednak przeszkód, 
by taką oficjalną cześć stworzyć po to, 
by dziękować sponsorom i mecenasom, 
których znajdzie się wielu, bo dostrze-
gą oni, że w tradycję, w poezję, w sztu-
kę, w sport i rekreację warto inwestować 
zwłaszcza, że beneficjentem działań jest 
przecież młode pokolenie, w które inwe-
stować trzeba, bo to wartość większa niż 
spiżowe pomniki i tablice. 

Izabela Winiewicz-Cybulska
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Krasnobród: Inwestycje nad zalewem

Powiatowy Dzień Strażaka SUKCES DKS „GAUDIUM”

5. edycja Turystycznej Majówki

Okolice zalewu w Krasnobro-
dzie będą lepiej dostosowane 
do obsługi turystyki. W cią-

gu niespełna trzech miesięcy samo-

rząd chce m.in. wybudować deptak 
ze ścieżkami dla pieszych.  Część pie-
niędzy na ten cel będzie pochodzić 
z funduszy unijnych.

- Mamy już w tym rejonie oświetlenie, 
a teraz będzie wykonany dojazd do placu, 
na którym odbywają się imprezy plenero-
we i ścieżki spacerowe wokół oczka wod-
nego, czyli połączenie z zalewem kąpieli-
skowym, a w przyszłości także z centrum 
miasta - zapowiedział w rozmowie z In-
formacyjną Agencją Samorządową, bur-
mistrz Krasnobrodu Kazimierz Misztal.

 Te i pozostałe prace będą 
kosztować prawie 330 tysięcy złotych, 
ale część pieniędzy Gmina Krasnobród 
pozyskała za pośrednictwem Rybackiej 
Lokalnej Grupy Działania „Roztocze” 
z Programu Operacyjnego „Rybactwo 
i Morze”.

 Firma, która wygrała przetarg, 
będzie mieć na realizację tej inwestycji 
trzy miesiące od podpisania umowy.

źródło: www.ias24.eu

5 maja w Łabuniach odbyły się 
Powiatowe Obchody Dnia Stra-
żaka. Uroczystości były poprze-

dzone mszą św. w intencji strażaków 
i ich rodzin, koncelebrowaną przez 
kapelana diecezjalnego strażaków – 
ks. kan. dra Wiesława Galanta, kape-
lana powiatowego zamojskich straża-
ków - ks. kan. Andrzeja Chmaja oraz 
proboszcza parafii w Łabuniach - ks. 
Piotra Rawlika. 

W trakcie obchodów Dnia Straża-
ka podczas uroczystego apelu udeko-
rowano poczet sztandarowy jednostki 
OSP w Łabuniach najwyższym Odzna-
czeniem Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP - Złotym Znakiem Związ-
ku nadanym przez Prezydium Zarządu 
Głównego ZOSP RP. Ponadto podczas 
uroczystości przekazany został samo-
chód ratowniczo – gaśniczego GBA 
4,5/16 Man dla jednostki OSP Łabunie. 

W ramach pikniku strażackiego pre-
zentowano pojazdy pożarnicze, zabyt-
kowe jak i współczesne. Podczas wy-
stąpień okolicznościowych Starosta 
Zamojski Stanisław Grześko odczytał list 
okolicznościowy skierowany przez Pre-
zydenta RP Andrzeja Dudę, natomiast 

komendant miejski PSP w Zamościu st. 
bryg Jacek Sobczyński odczytał list oko-
licznościowy skierowany przez Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji Jo-
achima Brudzińskiego.

Obchody Dnia Strażaka uświetnili 
swoją obecnością: Sławomir Zawiślak 
poseł na Sejm, Jerzy Chróścikowski se-
nator, st. bryg. Piotr Zmarz zastępca lu-
belskiego komendanta wojewódzkiego 

PSP, Stanisław Grześko Starosta Zamoj-
ski, dh Mariusz Branecki i dh Sławomir 
Bartnik v-ce prezesi Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP, byli komendan-
ci zamojskiej komendy, a także przed-
stawiciele służb mundurowych oraz in-
stytucji współdziałających, kompanie 
honorowe KM PSP oraz OSP powiatu 
zamojskiego. 

info, fot. nadesłane

Dużym sukcesem zakończył się 
wyjazd zawodników DKS „Gau-
dium” Zamość rocznika 2008 

na „Wiosenny Turniej Piłkarski” do Żół-
kwi na Ukrainie. Turniej odbywał się 
w dniach 3-5 maja 2019.

Zawodnicy Gaudium zajęli II miejsce 
w mocno obsadzonym turnieju, zagra-
li bardzo dobrze swoje mecze zajmując 
I miejsce w grupie, a w walce o I miejsce 
w turnieju ulegli w rzutach karnych repre-
zentacji gospodarzy z Żółkwi. Nie zabra-
kło nagród indywidualnych. Najlepszym 
bramkarzem turnieju została wybrała Oli-
wia Szymanek zbierając zasłużone gra-
tulacje i brawa.

Jak podkreślają uczestnicy wyjaz-
du, był on udany nie tylko pod wzglę-
dem sportowym, ale też patriotycznym, 
historycznym i turystycznym. Oprócz 
zmagań sportowych grupa DKS „Gau-
dium” Zamość mogła poznać Żółkiew 
oraz zwiedzić Lwów z jego najpiękniej-
szymi miejscami.

- Gospodarze turnieju i opiekunowie 
naszej grupy dołożyli wszelkich starań by 
pobyt w Żółkwi był atrakcyjny. Podczas wi-
zyty omówiono plany na przyszłość, w tym 
plany wymian sportowych młodzieży. Od-
daliśmy hołd największym Polakom na 

Cmentarzu Łyczakowskim i zapaliliśmy zni-
cze na Cmentarzu Orląt Lwowskich. Zwie-
dziliśmy również Katedrę Lwowską, zoba-
czyliśmy Operę Lwowską, pomnik Adama 
Mickiewicza i inne zabytki Lwowa - opo-
wiadają zawodnicy.

Wyjazd odbył się dzięki wsparciu Mia-
sta Zamość i Powiatu Zamojskiego. Dru-
żyna DKS „Guadium” Zamość wystąpiła 
w składzie: Patryk Sokołowski, Krzysztof 
Krasnopolski, Jarosław, Jakub Krasnopol-
ski, Jakub Drączkowski, Bartosz Kuchta, 
Oliwia Szymanek, Kacper Kycko, Bartło-
miej Zwolak, Damian Kozioł, Alan Michal-
ski. Trener – Marcin Kobylas. 

W sobotę 11 maja odbyła się 
w Zamościu piąta już edycja 
„Turystycznej Majówki”   zor-

ganizowana przez Stowarzyszenie Tury-
styka z Pasją. W tym roku pogoda była 
kapryśna więc w Majówce wzięło udział 
trochę mniej osób niż w ubiegłym roku, 
niemniej i tak cieszyła się ona dużym za-
interesowaniem wśród mieszkańców Za-

mościa i przybyłych turystów. Ideą wy-
darzenia jest zaprezentowanie atrakcji 
turystycznych miasta w formie zbliżonej 
do gry miejskiej. Każdy uczestnik otrzy-
muje Kartę Odkrywcy Twierdzy Zamość, 
która jest równocześnie biletem bezpłat-
nego wstępu do zwiedzanych obiektów. 
Na karcie można zdobywać pieczątki. Ze-
branie co najmniej połowy z nich upraw-
nia do wzięcia udziału w konkursie z na-

grodami. W tym roku pieczątki można 
było zdobyć w: Muzeum Zamojskim, Mu-
zeum Fortyfikacji i Broni – Arsenał, Mu-
zeum Fortyfikacji i Broni – Pawilon pod 
Kurtyną, Galerii Rzeźby prof. Mariana 
Koniecznego, Muzeum Fotografii Ada-
ma Gąsianowskiego, na wystawie „Ko-
ronki, tiurniury, aksamity…”, w Kojcu 
w Parku Miejskim, Zbyrczyk – Obóz Woj-
skowy w Nadszańcu, Ścieżce dydaktycz-
nej „Czar PRL – u” w Nowej Bramie Lubel-
skiej, Trasie Turystycznej w Bastionie VII, 
Trasie Turystycznej Oficyn Ratusza, Wie-
ży Ratuszowej, Hotelu 77-Mykwa, Galicya 
Cafe, Kawiarni Mazagran, Galerii Staszica 
13, Synagodze, Corner Pubie, na Rynku 
Wodnym – Bajdała i w Centralce. Naszym 
partnerom bardzo serdecznie dziękuje-
my za udostępnienie obiektów.

Motywem przewodnim tegorocznej 
Majówki było poszukiwanie Bolesława Le-
śmiana, na Kartach Odkrywcy było 7 spe-
cjalnych punktów. Zebranie pieczątek w 6 
z nich uprawniało do udziału w losowaniu 
podwójnej wejściówki na Imieniny Leśmia-
na w Restauracji Centralka.

Impreza zakończyła się wspólnym gril-
lem i konkursami. Na koniec wprawdzie 
pokropił nas trochę , ale wszyscy wrócili 
do domów w dobrych humorach i żegnali 
się z nami słowami „do zobaczenia w przy-
szłym roku”, co nas niewymownie cieszyło. 

W tym miejscu chcielibyśmy również 
podziękować naszym wspaniałym sponso-
rom. Restauracji Renesans i Piekarni Grela 

za pyszne kiełbaski, kompot i bułki. Biuru 
Turystycznemu QUAND, TravelTime Mag-
dalena Makuch, Kawiarni Mazagran i Goodi 
Foodi za wspaniałe nagrody oraz TVP3 Lu-
blin, Radio Lublin i Nowemu Kurierowi Za-
mojskiemu za opiekę medialną.

Do zobaczenia za rok!

Dominika Lipska – Turystyka z Pasją



„Miłość silniejsza jest od nienawiści”

Gawęda o Bolesławie Wnuku

KONKURS  Wyjaśnij, kim był Tarabuk według Bolesława Leśmiana?

Odpowiedzi na pytanie, prosimy dostarczać do Redakcji, ul. Staszica 35, do Biblioteki w 
Łabuniach lub przesyłać drogą pocztową wraz z wyciętym kuponem konkursowym do 24.05.2019r. Nowy Kurier 
Zamojski, Skr. poczt. 206, 22-400 Zamość.

ROZWIĄZANIE KONKURSU 
Koncert „Dziewczyna i Generał” Kabaretu Czwarta Rano ze Lwowa odbędzie się 18 maja, w 75. Rocznice prawyko-
nania “Czerwonych maków na Monte Cassino”.

Wśród prawidłowych odpowiedzi udzielonych na pytanie zamieszczone w wydaniach: 17, 18 i 19 wyłoniliśmy zwy-
cięzcę. Na wycieczkę do Lwowa z Biurem Turystycznym Quand pojedzie Pani Agnieszka Solińska. W sprawie odbioru 
vouchera na wycieczkę, prosimy o kontakt z Redakcją, ul. Staszica 35 w Zamościu. Gratulujemy.

Podczas Zlotu ZHP w Gdańsku na-
sza drużyna zwiedzała Muzeum 
II Wojny Światowej. Wśród wie-

lu zamojskich akcentów uwagę harce-
rzy zwróciła informacja o pochodzącym 
z Wysokiego pod Zamościem, pośle na 
Sejm Rzeczypospolitej, Bolesławie Wnu-
ku. Postanowiliśmy, że w ramach pro-
jektu „Superbohater” zbierzemy in-
formacje o tej wybitnej, a mało znanej 
w regionie postaci. 

Bolesław Wnuk, syn Piotra i Katarzy-
ny, urodził się w 1893 roku w Wysokiem. 
Jego ojciec był młynarzem. Bolesław był 
najstarszy z rodzeństwa, miał brata Jaku-
ba i trzy siostry. W roku 1914, gdy zmarł je-
go ojciec, stał się jedynym żywicielem ro-
dziny. Przed I wojną związał się z ruchem 
ludowym. Organizował komórki Polskiej 
Organizacji Wojskowej w Gminie Wysokie. 
Gdy wybuchła wojna polsko – bolszewic-
ka, wstąpił do I Brygady. Szybko poznano 
jego dar przekonywania i argumentacji. 
Wysyłano go więc, by namawiał do wstą-
pienia w szeregi polskiej armii. 

W roku 1926 r. Bolesław Wnuk został 
wójtem Gminy Wysokie, funkcję tę  pełnił 
przez prawie cały okres międzywojenny. 
Jego zasługą była m.in. decyzja o wznie-
sieniu w tej miejscowości budynku szkoły 
oraz ośrodka zdrowia. W okresie między-
wojennym Bolesław Wnuk stał się jednym 
z najwybitniejszych działaczy chłopskich 
na Zamojszczyźnie. Do 1928 r. był człon-
kiem PSL „Wyzwolenie”, należał do BBWR, 
a później do OZN. W 1932 roku ożenił się 
z Natalią, mieli troje dzieci – Izabelę, Urszu-
lę i Grzegorza. W 1938 roku został posłem 

na Sejm Rzeczypospolitej. 17 lipca 1938 r. 
w imieniu chłopów obwodu zamojskiego, 
ubrany w chłopską sukmanę, podejmo-
wał przybyłego do Zamościa marszałka 
Edwarda Rydza-Śmigłego. Wspomina ten 
fakt w swoich dziennikach „Zamojszczy-
zna 1918 -1943” doktor Zygmunt Klukowski.

1 września 1939 roku wybuchła II woj-
na światowa. W październiku 1939, w ra-
mach Inteligenzaction – akcji likwidowa-
nia polskiej inteligencji, Bolesław Wnuk 
został aresztowany przez gestapo i osa-
dzony w więzieniu na Okrzei w Zamo-
ściu. Umieszczono go w jednej celi z pro-
fesorem Stefanem Milerem. Stefan Miler 
opisał to w wierszu „Wspomnienia z celi 
więziennej nr 18”. W styczniu 1940 r. Bo-
lesław Wnuk został przewieziony do nie-
mieckiego więzienia na Zamku Lubelskim. 
Dzięki kontaktom z polskimi strażnikami 
więziennymi żona starała się wykupić mę-

ża z rąk gestapo; nadaremnie. Na przeło-
mie czerwca i lipca 1940 roku otrzymała 
telegram od jednego ze strażników: „Do-
kumenty już nie potrzebne”. Dokumenty, 
czyli pieniądze na wykup. Bolesław Wnuk 
został rozstrzelany 29 czerwca 1940 roku 
w masowej egzekucji na Rurach Jezuickich 
w Lublinie. Do rodziny dotarła chusteczka 
z listem pożegnalnym: 

„Kochana Żono, Niuniusiu, Laluniu, Iwie-
siu, matko, siostry, szwagry, krewni, znajo-
mi, dziś zostaję rozstrzelany przez władze 
niemieckie. Ginę za ojczyznę z uśmiechem 
na ustach, lecz ginę niewinny. Za krew niech 
Bóg zapłaci przekleństwem wiecznym pod-
łym łotrom, Twój Bolek.”

Chusteczka z listem pożegnalnym znaj-
duje się obecnie w Muzeum II Wojny Świa-
towej w Gdańsku.     

W Zamościu postać posła na Sejm Rze-
czypospolitej Bolesława Wnuka jest ma-
ło znana i dlatego chcieliśmy ją Państwu 

przybliżyć. Dziękujemy panu Grzegorzo-
wi Wnukowi, który opowiedział nam histo-
rię swego ojca i udostępnił zdjęcia. Infor-
macje zaczerpnęliśmy również z artykułu 
w „Wyborczej” „Wiek XX. Historia rodzin-
na. Rzeczy już mu nie będą potrzebne” - 
rozmowa z prof. Rafałem Wnukiem. Syn 
pana Grzegorza, profesor Rafał Wnuk, za-
pytany przez  dziennikarza „Wyborczej” 
dlaczego został historykiem, odpowie-
dział: „Cóż, pewnie nie bez znaczenia by-
ło to, że wychowywałem się w domu, któ-
ry historia w jakiś sposób dotknęła. Jedno 
z moich pierwszych wspomnień „historycz-

nych” pochodzi z końca lat 70., gdy mia-
łem ok. dziesięciu lat. Tata zaczął prywat-
ną wojnę o kształt symbolicznego grobu 
mojego dziadka i jego brata. Ufundowa-
li go moi rodzice. Na pomniku widniał na-
pis: „Bolesław Wnuk, poseł na Sejm RP, 
zabity na Zamku Lubelskim, Jakub Wnuk 
zabity w Katyniu - obaj zginęli z rąk wro-
gów ojczyzny”.

10 maja zorganizowaliśmy w Książni-
cy Zamojskiej spotkanie poświęcone Bo-
lesławowi Wnukowi. Przybliżyliśmy zebra-

nym postać posła na Sejm z 1938 r. Wykład 
na temat zagłady polskich elit w okresie 
II wojny światowej wygłosiła p. Agniesz-
ka Jaczyńska, historyk z Zespołu Szkół 
Społecznych w Zamościu. Na zakończe-
nie obejrzeliśmy film „Rotunda – zamoj-
ska cela śmierci”. Nasza drużyna podjęła 
również starania o umieszczenie na Ro-
tundzie tablicy upamiętniającej postać 
Bolesława Wnuka. 

6 DSH im. Jadwigi Harczuk  
– Muszyńskiej „Rzarłacze”

Bolesław i Jakub Wnuk

Chusteczka z listem pożegnalnym
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- projekt wsparcia uczniów  
z dysleksją w SpołeczniakuDysTRANS 

I Społeczna Szkoła Podstawowa im. 
Unii Europejskiej w Zamościu w ra-
mach programu Erasmus+ realizuje 

projekt DysTRANS, którego podstawo-
wym celem jest udzielenie wszechstron-
nej pomocy dzieciom, wsparcie rodzi-
ców oraz podwyższenie kompetencji 
nauczycieli, pracujących z uczniami dys-
lektycznymi. Koordynatorem projek-
tu jest Local Authority of Education of 
Istanbul w Turcji, zaś partnerami Fatih 
Guidance and Research Centre z Turcji, 
Bulgarian Dyslexia Association, Institu-
to Comprensivo Laura Lanza z Włoch, 
Special Educational Needs Association 
z Rumunii i Agrupamento de Escolas de 
Sines z Portugalii.

W  dniach 27-29 marca w  Oradei 
w Rumunii odbyło się kolejne spotka-
nie projektowe połączone z warsztata-
mi dla nauczycieli i pedagogów. Part-
nerzy przedsięwzięcia zaprezentowali 
przebieg i postępy pilotażu narzędzi pro-
jektowych stworzonych w poprzednim 
etapie projektu. Są to: przewodnik dla 
rodziców, przewodnik dla nauczycieli 
oraz indywidualny plan edukacyjny dla 
uczniów z dysleksją. Obecnie we wszyst-
kich instytucjach partnerskich trwa an-
kietowanie odbiorców, którzy testowali 
narzędzia w trakcie swojej pracy dydak-
tycznej. Wszyscy uczestnicy projektu 
podkreślają znaczenie etapu zbierania 
opinii i komentarzy dla wypracowania 
narzędzi o wysokiej jakości i efektyw-
ności. Podczas wizyty w Rumunii uczest-
nicy projektu mieli możliwość spotkania 
z przedstawicielami organu nadzorują-
cego instytucje oświatowe w okręgu Bi-
hor, z kadrą Uniwersytetu w Oradei oraz 
z pracownikami tamtejszej poradni psy-
chologiczno-pedagogicznej. Gospoda-
rze spotkania zorganizowali również 
bardzo ciekawe warsztaty prowadzone 
przez specjalistów z ośrodka wspierają-
cego uczniów o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych.

Równolegle ze spotkaniem projekto-
wym odbyła się czwarta wizyta studyjna 
dla nauczycieli i pedagogów ze wszyst-
kich instytucji partnerskich. I Społeczną 
Szkołę Podstawową reprezentowały An-
na Teterycz – psycholog i Katarzyna Miska 
– pedagog szkolny, które uczestniczyły 
w codziennych zajęciach w School Cen-
tre of Inclusive Education No. 1 Oradea 
oraz w Iliu Maniu Catholic Highschool 
Oradea. Panie miały możliwość hospita-
cji zajęć lekcyjnych i obserwacji sesji te-
rapeutycznych dla dzieci o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych. Dyrektor szko-
ły Teodora Dobran Pantazi zorganizowa-
ła również warsztaty, gdzie nauczyciele 
z Rumunii przedstawili własne metody 
pracy oraz narzędzia i pomoce przezna-
czone do zajęć indywidualnych z dzieć-
mi wymagającymi szczególnego wspar-
cia w procesie edukacyjnym.

Bogaty program merytoryczny przy 
serdecznej atmosferze zapewnionej przez 
gospodarzy przyniósł wiele wartościo-
wych doświadczeń uczestnikom wyjaz-
du. Następne spotkanie projektowe fi-
nalizujące pracę nad pakietem narzędzi 
wsparcia dla uczniów dyslektycznych od-
będzie się już 27 maja w Carini, na Sycylii.

Agnieszka Duda
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Po „Djabło” śliskim błocie, czyli Marii 
Dąbrowskiej wędrówka przez Gdeszyn

Wspomniana w poprzednim nu-
merze wizyta Marii Dąbrow-
skiej w Gdeszynie ma swoje 

potwierdzenie nie tylko na granitowej 
tablicy, ale również w tygodniku „czar-
no na białem” z 22 maja 1938 roku, rok 
II, nr 21(47) i numerze kolejnym z 29 ma-
ja, w których zamieszczono relację z tej-
że w materiale zatytułowanym: „Cztery 
dni w Lubelszczyźnie”.  

„Wieś nasza przedstawia pod każdym 
względem tak wielką różnorodność, że ob-
razów jej życia może być mnóstwo i każ-
dy będzie prawdziwy, byle nie podawać 
go za prawdę ogólną i powszechną. (…) 

Wędrówkę zaczynamy od wsi Gde-
szyn powiatu hrubieszowskiego. Właści-
wa tym stronom świetna klinkierowa szosa 
kończy się na kilka kilometrów przed wsią. 
Robota nad dalszym odcinkiem bitej dro-
gi — u pełnym toku. Z rozkopanego trak-
tu okręcamy na polne dróżki, wzbijające 
się w górę i spadające w płytkie jary. Pro-
sty chłopski wózek, zaprzężony w rwące 
spaśne koniki, mknie po twardym grun-
cie z łoskotem palby. Zimna kwietniowa 
pogoda. Dochodzi południe, ale na niebie 
ciemno, będzie niebawem padać. Sine tło 
chmur uwydatnia świetlistość nabrzmie-
wających pąków i z trudem rozwijającej 
się skąpej zieleni. Drzewka nowych sa-
dów, niektóre jeszcze przy palikach, kre-
skują gęsto wesołą przestrzeń pól, zora-
nych pod jarzynę lub okrytych tęgą runią 
ozimin. Chaty bielone z szafirkiem na od-
cień przylaszczki albo modraka wszystkie 
prawie są pod strzechami, ale co to za strze-
chy! Strzechy tłustych i żyznych gleb, gru-
bo nakładane i akuratnie szyte ze zdrowej 
mocnej słomy wyprawionej przez deszcz 
i słońce, że błyszczą jak szary jedwab. Do 
każdej chaty wiedzie ścieżka, sadzona li-
liami, przed każdą bzy lub jabłonki, mię-
dzy któremi zaczynają już rosnąć piwonje 
i orliki. To wpływy chłopskiej kultury ukra-
ińskiej, dbającej oto, aby wpierw drzewa 
sadzić i krzewy, a potem dom budować. 
Inne zaś wpływy, z mechanicznej cywi-
lizacji zachodu nadciągające, sprawiły że 
nad dziedzińcem każdej prawie sadyby 
sterczą dwa maszty: piorunochronu i an-
teny radiowej. Rozrzucenie siedzib świad-
czy, że jesteśmy na terenach dawnej par-
celacji lub komasacji. 

Zatrzymujemy się przed mleczarnią 
spółdzielczą, która się mieści w dawnym 
budynku folwarcznym byłego majątku 
Gdeszyn. Liczy 400 członków i ma 4 filje. 
Pracuje motorem, a po żmudnym okresie 
kryzysu znajduje się dziś w stanie świeże-
go, stanowczego rozwoju. Obok mleczar-
ni w temże obszernem domostwie pra-
cuje piekarnia spółdzielcza, mająca 109 
członków zarówno z kolonji, jak ze starej 
wsi Gdeszyn. Piekarnia przyjmuje zboże, 
a wydaje chleb (wyłącznie żytni, nawet 
w pszennych okolicach kraju najchętniej 
przez naszą wieś jadany). Kilo chleba za 
kilo zboża. Nadpiek idzie na koszty utrzy-
mania i prowadzenia piekarni, która pra-
cuje wyłącznie dla członków, zastępując 
im wypiek domowy i stanowiąc zarazem 
pewnego rodzaju czynnik emancypacji 
kobiet wiejskich z pod nadmiernego cię-
żaru wyłącznie fizycznej pracy domowej. 
Że tego rodzaju ulżenie pracy kobiet mo-
że być odczuwane jako dobrodziejstwo, 
świadczy o tym stosunek ludności Gde-
szyna do piekarni, która będąc założoną 
przy pięćdziesięciu członkach, w ciągu ro-

ku niespełna podwoiła z nawiązką liczbę 
stowarzyszonych. 

Kolonia Gdeszyn powstała z parcela-
cji prywatnej w r. 1919. Liczy zgórą 1000 
morgów obszaru, na którym osiadło 67 go-
spodarzy. (Wszystkie liczby w niniejszym 
szkicu podane pochodzą z roku 1937-go, 
gdyż wycieczkę tę odbyłam akuratnie rok 
temu. M. D.) Przeciętna wielkość posiadło-
ści wynosi 20 morgów. Jest jednak spo-
ro gospodarstw karłowatych, a kilka 40 - 
60-morgowych. Prócz mleczarni i piekarni 
spółdzielczej znajdziemy tu wszystkie ro-
dzaje aktualnych obecnie na wsi zrzeszeń 
kulturalnych i politycznych. Jest ich nawet 
jakby cokolwiek za dużo i w prawdziwym 
byłabym kłopocie, gdyby mi przyszło wnio-
skować o ich żywotności lub ich pożytku 
z punktu widzenia rzeczywistych intere-
sów kultury chłopskiej. Ma się rozumieć 
jest i straż ogniowa, są też dwie biblio-
teczki, należące do Koła Gospodyń i Kół-
ka Rolniczego, liczące około 160 tomów. 
Gdeszyn prenumeruje 150 egzemplarzy 
pism, przeważnie tygodników rolniczo-
-gospodarczych albo politycznych, takich 
jak „Zielony Sztandar”, „Wici”, „Piast”, „Siew 
Młodej Wsi”, „Mały Dziennik” itp. Istnieje 
również i sklep spółdzielni spożywców 
„Zgoda”, znajduje się on jednak nie w ko-
lonji Gdeszyńskiej, lecz w starej wsi Gde-
szynie. Chciałabym pójść go zobaczyć, ale 
nim zdążyliśmy zwiedzić mleczarnię i pie-
karnię, zaczęło lać, jakby się chmura obe-
rwała. Trudna rada, trzeba deszcz przega-
wędzić. Nastręcza się sprawa mniejszości 
narodowej, która tu większość stanowi, 
boć stary Gdeszyn jest w 90% rusińsko-
-ukraiński, czyli jak tutaj mówią - prawo-
sławny. Ciężka to sprawa, jeden z wilczych 
dołów polskiej myśli. Strach prawie zaczy-
nać rozmowę na ten temat, spowijany w tak 
wiele kłamstw, skażony tylu jadami. Każ-
da wypowiedź może się tu spotkać z wy-
buchem niepoczytalnych namiętności, za 
każdy pogląd można być odsądzonym od 
czci i wiary. W najlepszym razie ludzie sta-
ją się ostrożni, skąpi w ledwo cedzone sło-
wa, niepewni, jakby nagle popadli w noc, 
śród której trzeba się ruszać po omacku. 
A najczęściej tak mało wie się o tych rze-
czach, jakby szło nie o sąsiadów i współ-
ziomków, lecz o najbardziej niedostępne 
tajemnice życia na tamtym świecie. Bo 
też dla większości Polaków życie ukraiń-
skie jest w samej rzeczy tajemniczą ob-
cością. Odgrodziliśmy się od niego bier-
ną i defensywną, stosowną dla czasów 
niewoli, koncepcją „obrony polskiego sta-
nu posiadania”, chociaż z punktu widzenia 
państwa polskiego wszystkie stany posia-
dania, w jego granicach się znajdujące, są 
polskim stanem posiadania. Odgrodzili-
śmy się nie tylko sami, ale i to życie ukra-
ińskie skazujemy na wredne odosobnie-
nie, a potem dziwimy się, że wyrasta dla 
nas w matecznik, w którym wilkołaki się 
lęgną. Te refleksje nie są zresztą, dzięki Bo-
gu, na miejscu w rozmowie z osadnikami 
kolonji Gdeszyn i z moimi towarzyszami 
podróży. W tutejszej Organizacji Gospo-
darstw Przykładowych i w chłopskich spół-
dzielniach Lubelszczyzny możność współ-
pracy z ludnością rusińską jest zasadniczo 
otwarta. W wyborze pociąganego do robo-
ty materjału ludzkiego nie robi się żadnej 
różnicy. Obowiązuje tylko prawość niepo-
szlakowanego charakteru, jako podstawa, 
z której musi wynikać właściwy i lojalny sto-
sunek do każdego zagadnienia. „Dążąc do 
opłacalności rolnictwa w Polsce, musimy 
nadawać pracy naszej cechę jak najwięk-
szej powszechności” - mówi p. Konopac-

ki. - „Polacy o wszelkich zabarwieniach po-
litycznych, Ukraińcy, Niemcy nawet stają 
tu razem do roboty. Chcemy jednak, żeby 
kultura szła na mieszaną okolicę z rąk pol-
skich. I to jest punkt widzenia, przy którym 
obstajemy” - dodaje p. inspektor, patrząc 
na nas bacznie i serjo. Mimo tak słuszne 
w mojej pojęciu stawianie sprawy, Ukra-
ińcy bardzo mało jeszcze pracy w organi-
zację gospodarstw przykładowych wkła-
dają i słabo korzystają z jej dobrodziejstw. 
A wynika to z układu stosunków. Bo gospo-
darstwa przykładowe mogą być tworzone 
tylko na obszarach bez szachownicy. Więc 
albo na kolonjach, powstałych z niedawnej 
parcelacji, albo na wsiach świeżo skoma-
sowanych. Na takich zaś obszarach siedzą 
prawie wyłącznie Polacy, bo i komasowa-
ne są przede wszystkim wsie polskie. Więc 
choć zasadniczo Ukraińcy nie są wyłącze-
ni, w praktyce może być mowa o udziale 
jedynie wyjątków. Przyczem wyjątków ce-
nionych, gdyż Ukraińcy przypadkowo na 
polskich koloniach osiadli, zaznaczają się 
jako wyborny czynnik postępu gospodar-
czego. Na Kolonii Gdeszyńskiej znajduje 
się 24 gospodarstw wzorowych, zorga-
nizowani więc „przykładowcy” stanowią 
przeszło trzecią część ogólnej liczby go-
spodarzy. Całkiem zaś realne promienio-
wanie ich kulturalnych osiągnięć objęło 
już wszystkich mieszkających tu rolników. 
Mamy odwiedzić około dziesięciu gospo-
darzy, lecz okazuje się, że wielu z nich nie 
ma w domu, pojechali na „spęd bekono-
wy” do Werbkowic. Zresztą wzmagająca się 
ulewa wciąż nie pozwala nam wyjść. (…)

Teraz chcielibyśmy conajprędzej zo-
baczyć, jak to wszystko wygląda w życiu, 
ale na dworze ciągle pada. Ulewa prze-
obraziła się w drobny, rzęsisty deszcz, wi-
doki na rozpogodzenie się znikły. Jeszcze 
trochę czekamy, a w końcu, jak bywa, że 
człowiek musi, choć mu się długo zdawa-
ło, że nie może, wychodzimy pomimo sło-
ty. Błoto niezmiernie tłustej i razem wap-
nistej ziemi śliskie tu jest jak lód i chodzić 
po niem umieją chyba tylko ci, co się tu 
porodzili. Wyznaję, że tak śliskiego błota 
jeszczem nigdy nie zaznała, chociaż znam 
różne polskie błota. Przejście tego pół kilo-
metra, który mieliśmy do zrobienia, wyma-
gało prawie akrobatycznych umiejętności. 
Ale na koniec dostaliśmy się w czyste (o ile 
może być coś czystem na wsi w taką pogo-
dę) i zasobne obejście 19-morgowego wło-
ścianina. Gospodarza zastajemy w oborze. 
Tam też wchodzimy i szczęśliwi, że stoimy 
pod dachem, nie ruszamy się dalej. Obora 
mnie olśniła. Za czasów mego dzieciństwa 
rzadko który dwór (przynajmniej w byłej 
Kongresówce) miewał ją tak wyglądającą. 
Sześć krów czerwonej polskiej rasy, dwie 
jałówki i cielę stoją w pomieszczeniu czy-
stem i widnem. Okna pootwierane, ściany 
bielone, przejścia czyste i suche, nad każ-
dym żłobem tabliczki z informacjami do-
tyczącymi danej sztuki, a wymaganemi 
przez kontrolę obór. Przeciętna produk-
cja mleka - 2,300 litrów od krowy rocznie, 
z czego 70% odstawia się do mleczarni, 
resztę spożywa dom. Gospodarstwo do-
starcza nadto 10 sztuk bekonów i dwa tucz-
niki rocznie na rynek zagraniczny i krajo-
wy. Po pewnym czasie zjawia się w oborze 
gospodyni i wtajemnicza nas w swój dział 
pracy. Hoduje gniazdo zielononóżek, zło-
żone z 40 kur i 3 kogutów. Prowadzi kon-
trolę nośności i chwali się „rekordzistką”, 
która dała w ubiegłym roku 209 jaj. Prze-
ciętna nośność 120 od kury. Połowa idzie 
na dom, złożony z 12 osób (ośmioro ro-
dziny, dwoje służby i dwu stołowników-

-instruktorów). Drugą połowę odstawia 
się do okręgowej zbiornicy jaj. Z powodu 
spóźnionej pory nie możemy już przyjąć 
zaproszenia do chaty. Mimochodem spo-
glądamy na piękny sad i pasiekę, złożoną 
z 20 uli i moknąc tyleż, co potniejąc z wy-
siłku na djabło śliskim błocie, zdążamy do 
następnego gospodarza, który jednak nie 
jest następnym, lecz odległym o blisko ki-
lometr drogi. Na szczęście połowę tej drogi 
odbywamy na przełaj po łące. Kląska pod 
stopą i trzeba skakać przez rowy, ale przy-
najmniej nie jest się jak na ślizgawce bez 
łyżew. Przychodzimy - bardzo ładna sady-
ba, tylko deszcz tak znów leje, że nic już 
nie można oglądać. Zasiadamy w świetli-
cy pod pysznie aż do sufitu rozrośniętemi 
fikusami i już wyłącznie z rozmowy dowia-
dujemy się o stanie gospodarstwa. Właści-
ciel, młody jeszcze człowiek, jest rekonwa-
lescentem po ciężkiej operacji. Ma cichą, 
jakby daleką twarz ludzi, co wywinęli się 
śmierci i jeszcze pamiętają jej tchnienie. 
Mówi z częstymi zamyśleniami, trzyma-
jąc wciąż przy sobie małego synka jedy-
naka. Żona nie towarzyszy nam, wita się 
tylko i żegna. 

Gospodarstwo posiada 24 morgi grun-
tu, 5 krów, 2 jałówki, dwoje cieląt, 2 konie, 
45 kur i 10 sztuk innego drobiu. Dostarcza 
na rynek 45 kw. pszenicy, 14 do 20 beko-
nów, 2 tuczniki, około 5,000 litrów mleka 
i około 2,600 jaj rocznie. Składa się z trzech 

osób rodziny, praktykanta i dwojga służ-
by. Parobek i dziewczyna pobierają prócz 
mieszkania i pełnego utrzymania po 120 
zł rocznie. Praktykant - utrzymanie i 12 zł. 
miesięcznie latem, a 10 zimą. Pytamy, jakie 
są niezałatwione, a najbardziej palące po-
trzeby wsi i kolonii. Gospodarz się ożywia. 
Potrzebne byłoby jeszcze niejedno, lecz 
nade wszystko - dobra droga, łaźnia, kasa 
Stefczyka i organizacja pomocy lekarskiej. 
(…) Już o zmroku brniemy bez końca z po-
wrotem do miejsca, skądeśmy przyszli, do 
siedziby „rejonu”. Wkrótce znowu przecze-
kujemy deszcz w mieszczącym się za mle-
czarnią Kole Gospodyń, gdzie nas częstują 
wieczerzą. Wszyscy ubolewają, że deszcz 
nie pozwolił nam w pełni ocenić i poznać 
Gdeszyna. Dobra to wieś mówią - trzeźwa, 
nie znająca pijatyk ani krwawych rozpraw, 
garnąca się do kultury, żądna lepszego by-
tu we wszystkich ludzkich dziedzinach. Nie-
kiedy ktoś przerywa i ogłasza: - Zdaje się, 
że przestało padać. Istotnie szum deszczu 
za ścianami przycicha czasem, jakby go-
rączkowo czynna przyroda zadrzemała 
raptownie. My też cichniemy wtedy, rze-
kłbyś, bojąc się zbudzić przyśnięte licho. 
Niebawem jednak nowy deszcz spada od 
razu głośnym i twardym szumem. Tak te-
dy czas upływa, deszcz nie ustaje, musi-
my w końcu jechać.” 

Maria Dąbrowska 



 X Sprzedam ciągniki: John 
Deere nr 3130 - 95 km, 
Ursus 1222 - 120 km, Ursus 
360. Tel. 694 931 193

 X Sprzedam C-330, 87 r., 
pierwszy właściciel. Tel. 
512 997 501

 X Sprzedam lornetkę Tento 
USSR 7x50, szkła Zeiss. 
Tel. 503 958 435

 X Akordeon Hohner Tango 
II M, 80 B, c. 1250 zł, wi-
śniowy, Zamość. Tel. 505 
987 592

 X Futerały do akordeonów 
80, 96, 120, cena do 
uzgodnienia, Zamość. 
Tel. 505 987 592

 X Nowy fotel, skórzany, 
tron, ciemny brąz, cena 
400 zł. Tel. 668 048 274

 X Tanio 4 opony zimowe 
z felgami po Lanos A1, 
6165/65/14. Tel. 574 
235 637

 X Mercedes Benz S420 
Long 1996 r.. Tel. 608 223 
515 Sprzedam sprzęt rol-
niczy. Tel. 517 407 047

 X Bagażnik do VWT 4, ory-
ginał z rolką i zamkiem 
patentowym. Tel. 505 
041 222 

 X Sprzedam: prasa kost-
ka, rozrzutnik, agregat 
210, wózek do wożenia 
bydła. Tel. 694 222 805

 X Sprzedam Renault 2003 
r., klimatyzacja. Tel. 692 
658 869

 X S p r z e d a m  F i a t a 
Cinquecento, poj. 700, 
stan dobry, 1997. Tel. 
516 609 403

 X CB Radio President. Tel. 
601 356 038

 X Sprzedam Renault Espace 
2004 r., 1.9 D, ogólny stan 
bdb. Tel. 512 205 278

 X Kupię Zetora 5320 lub 
5340 od pierwszego wła-
ściciela. Tel. 783 191 893

 X Sprzedam duży wózek 
„Dwukółka” do ciągnika. 
Tel. 783 191 893

 X Agregat - ciężka bro-
na, podwójne wałki. 185 
cm szerokości. Tel. 792 
763 383

 X Pług 4 -skibowy podoryw-
kowy. Tel. 792 763 383

 X Pług 3-skibowy. Tel. 512 
929 324

 X Sprzedam Tico, 2000 r., 
500 zł. Tel. 512 929 324

 X Pług 3 - skibowy. Tel. 512 
929 324

 X Przyczepka sam. Marka 
prod. „Świdnik”. Tel. 84 
63 992 43

 X Brony, siewnik zbożowy, 
pług 2-skibowy, cyrkulat-
kę. Tel. 533 888 887

 X Maszyna do młócenia 
zboża i fasoli. Tel. 518 
929 382

 X Passat 93 r., 1.8, bez rdzy, 
bardzo zadbany, opłaco-
ny, nowa butla. Tel. 517 
055 503

 X VW Transporter T-5, 2005 
r., 1.9 TDI w bdb. stanie. 
Tel. 792 184 795

 X Silnik 1,5 kw 1450 obr./min.
 X Skrzynia biegowa T-4/99. 
Tel. 792 184 795

 X Pompa paliwo Peugeot 
1.9 D, tel. 792 184 795

 X Sprzedam agregat upra-
wowy z wałkami. Tel. 508 
166 319

 X Kupię Zetora 5211. Tel. 
84 61 802 24

 X Opel Astra 1.7 TDI 1999 
r., c. 3800 zł. Tel. 579 
077 696

 X Audi A6TD 1995, sprawny, 
alufelgi, szyberdach, c. 5 
tys. zł. Tel. 508 079 632

 X Opryskiwacz 400 l., 10 
m szer., bobik 10 m. tel. 
798 336 532

 X Sprzedam Renult Clio 
1993, sprawny technicznie, 
1000 zł. Tel. 888 051 488

 X Wolkswagen Golf 1.9 
TDI 1998, cena 3700 zł, 
Werbkowice. Tel. 507 
125 449

 X Sprzedam Transporter 
1993 r., poj. 1.9, silnik, 
skrzynia biegów stan bdb. 
Tel. 506 621 600

 X Polonez Atu+, 1998 r., 
stan dobry, c. 2500 zł. 
Tel. 885 610 531

 X Sprzedam Mercedes E210, 
CDi, 1999, po lifcie, bez 
rdzy, zawieszenie super. 
Tel. 517 055 503

 X Sprzedam przyczepę 3,5 
i 4 tony, brony ciągniko-
we, wał żelazny ciągni-
kowy. Tel. 533 888 887

 X Sprzedam rozsiewacz do 
nawozów, ciągnikowy. Tel. 
888 276 206

 X Sprzedam hak do samo-
chodu, polonez, 100 zł. 
Tel. 509 717 714

 X Sprzedam opony let-
nie 235x60x16. Tel. 606 
626 675

 X Kupię motorower Komar, 
Romet, motorynka, WSK, 
WFM, inne, części. Tel. 
509 491 169

 X Opony Michelin 225/50/17, 
na lato, tanio, komplet. 
Tel. 509 491 169

 X Sprzedam Citroen C4, 
silnik 1.6 HDI, złoty me-
talik, stan bdb. Tel. 662 
729 839

 X Felgi aluminiowe , na 4 
śruby , 2 szt., 140 zł. Tel. 
693 773 371

 X Volkswagen Golf V, 2.0 
TDI, 2004 r., 140 tys. Km. 
Tel. 517 060 696

 X Brony piątki, opryskiwacz 
400l., kultywator z wał-
kami, pług 3 s. Tel. 798 
336 532

 X Sprzedam Fiata Cinquecento 
o poj. Silnika 700, stan db., 
1997 r. Tel. 516 609 403

 X Sprzedam zderzak tylny 
Opel Zafira, typ A, c. 40 
zł. Tel. 508 079 632 

 X Toyota Corolla 1.4 B 2002 
r., c. 8,7 tys., sprawny. 
Tel. 508 079 632

 X Sprzedam Audi 80, 1990, 
B+G, stan bdb. Tel. 518 
310 895

 X Sprzedam lub zamie-
nię kołpaki 13 Seat na 
15 Chevrolet. Tel. 503 
958 435

 X Sprzedam ciągnik C 360. 
Tel. 882 816 475

 X Zamienię wagę metalo-
wą na dwa nowe amor-
tyzatory tylne do Żuka. 
Tel. 84 638 65 45

 X Sprzedam opony używa-
ne letnie 175/65 R14. Tel. 
503 958 435

 X Sprzedam felgi stalowe 
15 4x100, Opel Astra i 
Corsa. Tel. 662 729 839

 X Sprzedam Chrysler Voyager 
2,5 TD, 1997, c. 3500 zł. 
Tel. 692 056 438

 X Sprzedam Fiat Cinquecento 
1997 r., poj. silnika 700. 
Tel. 516 609 403

 X S p r z e d a m  M a s s e y 
Ferguson. Tel. 798 047 355

 X Kupię motocykl SHL lub 
Gazelę kompletną w roz-
sądnej cenie. Tel. 602 
442 017

 X Sprzedam Skoda Octavia 
1.9 TDI, 2004. Tel. 781 
180 840

 X Sprzedam Audi B3, 1990, 
B+G, stan bdb., c. Do 
uzgodnienia. Tel. 518 
310 895

 X Sprzedam kpl. bron do 
ciągnika, stan bdb. Tel. 
502 772 474 

 X Wóz do ciągnika własno-
ręcznie, solidnie wyko-
nany, podłoga, blacha, 
ładowność 2 tony, Gm. 
Horodło. Tel. 502 772 474

 X Sieczkarnię, jest przy-
stosowana do podłącze-
nia na prąd, stan db. Tel. 
502 772 474 

 X Mazda 626 kombi B+G, 
przegląd OC ważne do 
08.2019. Tel. 607 086 254

 X Wiatrownik oś z kołami 
do małej przyczepki. Tel. 
600 685 563

 X Silniki elektryczne 1 i 3 
fazowe małej mocy. Tel. 
600 686 563

 X Pompę paliwową do 
Peugeot Expert 1.9 D, 
Lucas, stan idealny. Tel. 
795 765 935

 X Sprzedam pług ścierni-
skowy 4-skibowy, więk-
sze odkładnice + kpl. 
Odkładnic nowych, cena 
1150 zł, Zamość. Tel. 663 
242 426

 X Sprzedam Passat 1.9 TDI. 
Tel. 692 796 377

 X Rozrzutnik ruski i ciężki, 
stan bdb., garażowany. 
Tel. 500 389 670

 X Bagażnik Fiat 126 p + 2 
koła. Tel. 797 120 931

 X Przewód siłowy. Tel. 603 
304 853

 X Przyczepkę samochodo-
wą na resorach. Tel. 602 
377 913

 X Silnik 0,55 kW, 3 fazy, 
izolacja, bawełna. Tel. 
664 515 599

 X Felgi+ opony zimowe do 
fiata Punto, 4 szt. Tel. 500 
529 023

 X Opona Michelin 185/60/
R15 z felgą nieuż, 110 zł, 
zapas. Tel. 608 067 254

 X Sprzedam Skoda Octavia 
1,9 TDI 2004 r. Tel. 781 
180 840

 X Części do samochodu 
marki VW Golf III w do-
brym stanie, Zamość. Tel. 
518 236 810

 X Sprzedam Citroen C4 - 
2006r., 16 HDI, stan bdb. 
Tel. 514 431 832

 X Sprzedam przetrząsaczko 
- zgrabiarkę, 5 - gwiazd-
kową, stan bdb. Tel. 500 
587 742

 X Sprzedam nową oponę 
z felgą 175/70 R13. Tel. 
500 587 742

 X Sprzedam dwie opony zi-
mowe 145/70/13, nowe. 
Tel. 500 587 742

 X Sprzedam samochód 
Żuk skrzyniowy, Tel. 888 
124 672

 X Sprzedam ciągnik C-360. 
Tel. 888 124 672

 X Koło zjazdowe składa-
ne do „Audi”. Tel. 792 
512 363

 X Pasy i części do rwaczki 
lnu i do turbiny. Tel. 500 
204 533

 X Odziarniaczka pokoso-
wa do lnu, rwaczka, prze-
wracałka, snopowiązałka 
do lnu. Tel. 500 204 533

 X Sprzedam busa Vivaro, 
9 - osobowy, 2007, die-
sel, 2000 poj. Tel. 791 
070 096

 X Renault Scenic 2005 
r., p. 182,5 tys. km, 1,9 
DK, bordo, stan bdb. 
Ubezpieczenie do maja, po 
przeglądzie, Krasnystaw. 
Tel. 725 507 799

MOTORYZACYJNE / MASZYNY ROLNICZE
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SPRZEDAM
 X Sprzedam dom 100 m², za-
mieszkały, garaż, działka 
100 arów, Zamość. Tel. 665 
625 155

 X Sprzedam pole, las, posia-
dłość w gminie Krasnobród. 
Tel. 696 815 510

 X Sprzedam mieszkanie M3 
56 m², cena - 230 tys. Do 
negocjacji. Tel. 518 310 895

 X Działka, dom, komórka, 
Wysokie 19a, obok Ośrodka 
Zdrowia + łąka. Tel. 84 639 
43 05

 X Działka z domkiem na 
Skokówce. Tel. 84 639 58 86

 X Działka bud. 0,77 ha Łabunie, 
ul. Lipowa, prąd, woda, gaz. 
Tel. 795 949 510

 X Sprzedam dom z polem 
o pow. 1,26 ha, Chyża. Tel. 
791 204 118

 X Dom jednorodzinny 120 na 
działce 590 m² w Biłgoraju. 
Tel. 502 250 850 

 X Sprzedam dom lub wynajmę 
część mieszkania. Kontakt po 
18. Tel. 504 518 027

 X Dom drewniany z budynkami 
gospodarczymi. Działka 0,83 
ha, Polany. Tel. 668 127 842

 X Kawalerkę, 33 m². Tel. 782 
256 537

 X Siedlisko z domem, garażem, 
las 0,75 ha, Gm. Krasnobród. 
1,5 ha ziemi Gm. Tarnawatka. 
Tel. 696 815 510 

 X Sprzedam dom z zabudo-
waniami w Jarosławcu. Tel. 
512 890 129 

 X 45,5 m w bloku w Michalowie, 
cena 115 tys. zł. Tel. 607 
136 105

 X Działka ul. Starowiejska, 
Zamość. Tel. 914 831 147 

 X Tanio lokal użytkowy w cen-
trum osiedla ul. Polna. tel. 
698 007 933

 X Niewielki lokal użytkowy 
z węzłem sanitarnym. Tel. 
698 007 933

 X Pole orne 82 ary w Rozłopach, 
cena wolnorynkowa. Tel. 
693 135 174

 X Działkę rek reac yjną w 
Zwierzyńcu w pobliżu rze-
ki Wieprz. Kontakt po 16. 
Tel. 733 852 208 

 X Gospodarstwo rolne 5,2 ha 
wraz z budynkami, Bogucice, 
Gm. Trzeszczany. Tel. 603 
304 853

 X Mieszkanie w Werbkowicach 
63 m². Tel. 883 465 589

 X Mieszkanie 3-pokojowe 56 
m² + garaż, ul. Orzeszkowej. 
Tel. 508 481 856

 X Działkę budowlaną 0,77 ha w 
Łabuniach, ul. Lipowa, prąd, 
woda, gaz. Tel. 795 949 510

 X Kiosk, 26 m², węzeł sanitarny, 
ul. Reja 17. Tel. 668 716 792

 X Sprzedam garaż. Tel. 530 
194 609 

 X Segment w zabudowie 
szer., dobra lokalizacja. Tel. 
504 194 313

 X Sprzedam dom z działką, 
Łabunie. Okazja! Tel. 510 
712 119

 X Działkę budowlaną na Roztoczu, 
Górecko Stare, pow. 0,29 ha, 
szer. 25 m. Tel. 794 092 821

 X Działkę budowlaną 20 ar, 
Hubale. tel. 502 959 131

 X Sprzedam tanio łąkę o pow. 
0,48 ha, Gm. Horodło. Tel. 
502 772 474 

 X Sprzedam 23 ary łąki blisko 
Zamościa- Wysokie 30 tys zł. 
Tel. 798 847 247

 X Sprzedam działkę bud. w 
Zamościu przy ul. Partyzantów 
(druga linia zabudowy), ok. 
200 m. od rynku Nowego 
Miasta, c. 260 tys. zł (do ne-
gocjacji). Tel. 602 802 212 

 X Dwie działki bud.: 6 ar i 6,5 
ar w Zamościu (boczna ul. 
Wiejskiej), blisko szkoły skle-
py, niedaleko rzeka Łabuńka 
i tereny rekreacyjne. C. 220 
tys. (do negocjacji). Tel. 602 
802 212
 X Działka w Ruskich Piaskach 
po byłym młynie ) 0,56 ha, 
cena do uzgodnienia. Tel. 
500 204 533
 XMieszkanie 60 m2 Zamość, ul. 
Oboźna 13. Tel. 792 516 055
 X Gospodarstwo rolne o pow. 
6.39 ha z budynkami muro-
wanymi, Udrycze Koniec. Tel. 
503 950 053
 X Działka z rozpoczętą budo-
wą, 6 ar, prąd, gaz, woda, ka-
nalizacja, dojazd z 2 ulic. Tel. 
502 297 626
 X Działka budowlana 32 ar, 
Wysokie za Izba Pamięci, 
dostęp do mediów. Tel. 530 
044 480
 XMieszkanie w Zamościu. Tel. 
516 877 739

 X Dom w Komarowie z dział-
ką, 0,9 ha. Tel. 516 877 739

 X Dom i pole 1,26 ha, Kol. 
Chyża. Tel. 791 204 118

 X Działka z rozpoczęta budo-
wą, 6 ar, wszystkie media + 
6-letni sad. Tel. 530 044 480

 X Działka budowlana 32 ar, 
Wysokie za Izba Pamięci, 
dostęp do mediów. Tel. 502 
297 626

 X Sprzedam 1/2 bliźniaka 86 
m². Orzeszkowej, dzwonić 
po 18. Tel. 692 190 840

 X Sprzedam pół domu na 
działce 10 ar w Zamościu. 
Tel. 511 927 230

 X Sprzedam dwie działki: 22 
ary i 24 ary w Zamościu. Tel. 
511 927 230

 X Działka budowlana 6 arów 
w Zamościu przy ul. Dzieci 
Zamojszczyzny. Te. 511 
391 965

 X Działka budowlana Sitaniec 
- Błonie 13 A, media, woda, 
prąd, gaz. Tel. 0045 262 83 878

 X Sprzedam działkę z budyn-
kami wraz z polem 60 ar, 
Kol. Chyża. Tel. 602 362 609

 X Działka w Jarosławcu 20 A. 
Tel. 733 888 760

 X Dom 100 m² na działce 2041 
m² (działka ew. do podziału 
na dwie). Krasnystaw. PILNE! 
Tel. 505 150 138

 X Dom drewniany w cen-
trum Zamościa z działką, 
gaz, woda, garaż, okna pla-
stikowe, kryty blachą, cena 
250 tys. zł. Tel. 660 431 746

 X Działka z domem, komórka, 
Wysokie 156, obok Ośrodka 
Zdrowia. Tel. 84 639 43 05

 X Dom z działką, 21 ar, Bondyrz. 
Tel. 782 981 915

 X Sprzedam działkę pod bu-
dowę w dobrym, zacisz-
nym miejscu, 67 arów. Tel. 
668 566 871

 X Pole i las w Wiszenkach i w 
Sulmicach. Gmina Skierbieszów. 
Tel. 600 686 563 

 X Sprzedam działkę na os. 
Błonie w Zamościu, 10 arów, 
ogrodzona. Tel. 515 989 871

 X Dzia łk a  budowlana w 
Tomaszowie Lub., ul. Tęczowa, 
pow. 0, 37 ha. Tel. 669 800 426

 X Mieszkanie 43 m², osiedle 
Zamoyskiego, niebieskie. 
Tel. 602 596 028

 X Łąkę o pow. 2,5 ha w tym 0,5 
ha olszyny, pow. Lubartowski, 
przy trasie Parczew - Lubartów. 
Tel. 726 578 335

 X Gospodarstwo rolne o pow. 
6,5 ha w powiecie lubartow-
skim wraz z budynkami mu-
rowanymi. Tel. 726 578 335

 X Działka 9 ar, Szopinek. Tel. 
697 309 411

 X Działka bud. 20 arów, Łabunie. 
Tel. 84 61 130 48

 X Pole 2,39 ha, Ministrówka, 
gm. Miączyn. Tel. 797 457 512

 X Działka 14 arów przy ul. 
Wyszyńskiego w Zamościu, 
możliwe usługi: medyczne, 
bankowe, prawnicze, ubez-
pieczeniowe. Tel. 721 519 896

 X Budynek mieszkalno-usłu-
gowy, Zamość - Karolówka. 
Tel. 692 176 414

 X 10 - arowa działka budow-
lana w Kalinowicach przy 
trasie E-17. Tel. 515 787 262

 X Tani nocleg pt., sob. Dla osób 
uczących się zaocznie, ul.Pe-
owiaków, koło szpitala. Tel. 
84 639 32 34

 X Dom drewniany z budynka-
mi gospodarczymi, działka 
0,53 ha, Komarów Osada. 
Tel. 602 674 589

 X Sprzedam gospodarstwo 
rolne 6,39 ha z bud. gospo-
darczymi, Udrycze koniec. 
Tel.503 950 053

 X Atrakcyjny segment w za-
budowie szeregowej. Tel. 
504 194 313

 X Atrakcyjny lokal użytkowy 
w centrum osiedla. Tel. 698 
007 933

 X Działka budowlana  1739 m² 
w Zamościu, ul. Rolnicza. Tel. 
696 015 609

 X Działka budowlana 1420 m² 
w Zamościu, ul. Brat. Broni. 
Tel. 510 416 399

 X Siedlisko - pole - las w 
Wiszenkach. Tel. 600 686 563

 X Łąkę 0.48 ha Gmina Horodło. 
Tel. 502 772 474

 X Zrąb teren budowlany 76 
arów, szosa, woda, prąd, 
atrakcyjna lokalizacja. Tel. 
506 548 918

 X Nowy domek letnisko-
wy na ogrodzonej działce 
w Krasnobrodzie. Tel. 602 
189 760

 X Sprzedam pół domu, mu-
rowany, piętro, Zamość, 
Waryńskiego. Tel. 517 958 921

 X Dom i budynki pogospo-
darcze na działce 0,45 ha 
budowlano - usługowej z 
możliwością zabudowy. Tel. 
607 934 520

 X Pole orne 82a, III klasa w 
Rozłopach, cena wolno-
rynkowa. Tel. 693 531 174

 X Sprzedam mieszkanie w 
Zwierzyńcu 45 m, 1 p. lub 
zamienię na podobne w 
Zamościu, parter, blisko 
sklep, szkoła. Tel. 515 967 381

 X Segment w zabudowie sze-
regowej dobra lokalizacja. 
Tel. 504 194 313

KUPIĘ
 X Kupię dom drewniany z 
działką, w rozsądnej cenie, 
ok. 15 km od Zamościa. Tel. 
725 161 034

 X Kupię małą działkę rekre-
acyjną albo ogródek dział-
kowy - Zamość i okolice. Tel. 
793 061 934

 X Kupię kawalerkę w Zamościu 
do II p. Lub z windą, do 40 
m², może być do remon-
tu, płacę gotówką. Tel. 531 
361 114

 X Kupię kawalerkę po remon-
cie. Tel. 84 627 52 78

 X Kupię mieszkanie do II pię-
tra, płatne od reki. Tel. 664 
927 841

 X Kupię mieszkanie w Zamościu 
do 45 m² do II piętra. Może 
być do remontu. Dobrze pła-
cę. Tel. 798 643 775

 X Kupię kawalerkę po remon-
cie, parter. Tel. 84 627 52 78

 X Łąki - ugór do 35 km od 
Zamościa, od 5 ha wzwyż. 
Tel. 785 045 036

 X Dom do rozbiórki kupię. 
Rodzina wielodzietna, ta-
nio. Tel. 785 045 036

 X Las szeroki ok. 1 ha, do ok. 
30 km od Zamościa Tel. 785 
045 036

 X Łąkę lub ugór od 4 ha wzwyż 
w jednym kawałku. Tel. 785 
045 036

 X Wydzierżawię dom do za-
mieszkania do 100 m kw., 
w Zamościu, parterowy. Tel. 
609 499 780

 X Kupię mieszkanie do 50 m² 
w Zamościu, w rozsądnej ce-
nie. tel. 511 896 436

 X Pilnie kupię działkę budow-
laną, okolice ul. Szwedzkiej 
od 6 do 10 arów, Tel. 501 
539 900

 X Mieszkanie 3 - pokojowe z 
garażem. Tel. 84 63 859 08

 X Kupię mieszkanie M1, Zamość. 
Tel. 501 406 144

 X Kupię mieszkanie 1 lub 2 
pokojowe (może być do 
remontu). Tel. 660 476 772 
Szukam niedrogiego domu 
w odległości do 20 km od 
Zamościa (np. Bortatycze, 
Nielisz lub Białobrzegi). Tel. 
601 985 819

 X Kupię starą chatę pod słomą 
z drzewa w średnim stanie 
w rozsądnej cenie. Kontakt 
wieczorem w godz. 21.00 - 
23.00. Tel. 794 493 271

 X Mieszkanie M3 lub M4, I pię-
tro, Planty. Tel. 503 568 480

 X Kupię kawalerkę w Zamościu, 
oś. Lwowska, parter - I pię-
tro. Tel. 694 466 575

 X Domy do rozbiórki, obiekty 
do rozbiórki. Tel. 790 217 963

 X Dom o pow. 220 m kw. Z bud. 
gosp., działka o pow. 0,15 ha, 
Tyszowce, ul. Kościelna. Tel. 
515 705 249

 X Kupię 2-pokojowe miesz-
kanie, parter do II piętra, 
na Osiedlu Orzeszkowej, 
może być do remontu. Tel. 
721 850 104

 X Kupię mieszkanie do re-
montu od 1-go piętra, do 
120 tys. zł. Tel. 793 940 158

 X Bezczynszowe M4 lub M3 
w rozsądnej cenie. Tel. 510 
806 402

 X 2-pokojowe parter lub I pię-
tro, okolice Plant. Tel. 609 
499 780

 X Mały domek z niedużą dział-
ką w Zamościu lub w pobli-
żu. Tel. 502 917 446

 X Dom z działką do zamiesz-
kania, w Zamościu lub oko-
licach. Cena do 75 tys. Tel. 
579 216 318

 X Działkę ogrodniczo – warzyw-
ną w pobliżu ul. Granicznej. 
Tel. 502 917 446

 X Mieszkanie M4  65,60 m kw., 
III piętro, Kilińskiego 31, garaż. 
Kamienna. Tel. 694 544 406

WYNAJMĘ 
 X Wynajmę 1 pokój w spokojnej 
i pięknej okolicy Zamościa. 
Tel. 666 627 303

 X Szukam domu do wynaję-
cia dla rodziny w Zamościu 
lub okolicy. Tel. 737 919 849

 X Wynajmę dom drewniany 
na wsi okolice Zamościa. 
Tel. 697 317 790

 X Rodzina szuka domu par-
terowego w Zamościu do 
wynajęcia. Tel. 799 946 860

 X Wynajmę garaż w Zamościu, 
Osiedle Szwedzka. Tel. 539 
652 783

 X Kobieta z dwójką dzieci po-
szukuje mieszkania. Tel. 519 
449 045

 X Pilnie poszukuję domu do 
wynajęcia, bez wygód - Tel. 
504 682 152

DO WYNAJMU  
 X Stancja, kobiety. Tel. 510 
585 559 

 X Do wynajęcia w grudniu: M3 
w Zamościu, M2 w Warszawie. 
Tel. + 353  871 479 436

 X Biłgoraj. Lokal na warsztat 
samochodowy lub handlo-
wy. Tanio. Tel. 539 810 327

 X Lokale na usługi motoryza-
cyjne oraz lokale handlowe. 
Tanio. Tel. 539 810 327

 X Plac z biurem na komis sa-
mochodowy w Zamosciu, 
tanio. Tel. 539 810 327

 X Ładnie umeblowane miesz-
kanie 70 m² z parkingiem w 
Zamościu. tel. 608 293 259

 X Do wynajęcia małe mieszkanie 
w zamościu, ul. Weteranów. 
Tel. 84 639 81 87

 X Lokale na warsztaty samo-
chodowe, myjnię lub han-
del, tanio. Tel. 539 810 327

Zamość ul. Odrodzenia 7
tel. 84 627 85 85, 505 131 800

www.lokum-zamosc.pl
poczta@lokum-zamosc.pl

Agencja Nieruchomości

LOKUM

Poszukujemy
 mieszkań
 i domów 

na sprzedaż. 
Zapraszamy! 

Ogłoszenie w naszym 
biurze jest bezpłatne!

• Mieszkanie M4 63 m2 Zamość 
ul.Wyszyńskiego, cena 219 tys. zł

• Działki budowlane na Roztoczu, 
w Obroczy i Adamowie

• Lokal mieszkalny w Szczebrzeszynie 
(Klemensowie) 94 m2, cena 143 tys. zł

• Mieszkanie M3, pierwsze piętro,50 
m2 Zamość ul.Piłsudskiego, cena 
225 tys. zł

• Dom w Bondyrzu, wysoki standard, 
cena 420 tys. zł.

• Domy w trakcie  budow y w 
Kalinowicach – stany deweloperskie

• Mieszkanie M4 63 m2 Zamość ul. 
Lisa-Kuli, cena 299 tys. zł

• Duży dom w Płoskiem, stan 
deweloperski, cena 470 tys. zł

• Mieszkanie M3 44 m2 Zamość 
ul.Kamienna, cena 210 tys. zł.

• Dom stan surowy zamknięty w 
Szczebrzeszynie, cena 240 tys. zł.

•  Mieszkanie M4 60 m2 Zamość 
ul.Oboźna, cena 225 tys. zł

•  Działki budowlane w Kalinowicach, 
Jatutowie, Siedliskach, Kol. Sitaniec.

Przykładowe nieruchomości z naszej oferty na sprzedaż:

NIERUCHOMOśCI

DO WYNAJĘCIA

DWA LOKALE  
NA II PIĘTRZE PO 20M2

ZAMOŚĆ UL. NOWY RYNEK 27
TEL. 605-341-685

Dom opieki
 Wolne miejsca

tel. 667 513 777  

Sprzedam 
lady sklepowe, 

szklane, 
używane,  

tanio.  
Tel.600 341 483

SPRZEDAM MIESZKANIE 60M2

TRZY POKOJE CZWARTE PIĘTRO 
UL. BRZOZOWA 

KONTAKT 504 045 405



 X Wynajmę kawalerkę przy ul. 
Kilińskiego. Tel. 662 475 848

 X Wynajmę mieszkanie, 2 
pokoje, 45,5 m², I piętro, 
ul. Hrubieszowska. Tel. 796 
344 840

 X Wynajmę na dłużej, niski 
parter 50 m², 2 pokoje, ła-
zienka, kuchnia. Tel. 666 
627 303

 X Wynajmę z możliwością 
sprzedaży dom na wsi - 2 
pokoje, kuchnia, łazienka, 
c.o, wszystkie media, ok. 

15 km od Zamościa. Tel. 
503 702 036

 X Stancja dla uczennic albo 
dziewcząt pracujących w 
centrum Zamościa. Tel. 
662 475 848

 X Do wynajęcia małe miesz-
kanie w Zamościu, ul. 
Weteranów. Tel. 84 639 81 87

 X Wynajmę duży pokój dla 
dwóch osób lub emeryta/
rencisty, w budynku pry-
watnym z ogrodem, bli-
sko Starówki. Cena 450 zł 
za osobę w przypadku 2 

osób, 600 zł/ za 1 osobę. 
Tel. 516 055 166

 X 2 - pokojowe mieszkanie 
w Sitańcu, 47 m². Tel. 664 
927 841

 X Lokal na gabinet kosme-
tyczny, fryzjerski, stoma-
tologiczny. Tel. 603 791 482

 X Wynajmę lokal 55 m², 
Starówka. 1200 zł/msc + 
media+ monitoring. Tel. 
603 791 482

 X Wynajmę powierzchnię 
handlową w DH Agora w 
Zamościu ul. Partyzantów 
65. Tel. 604-224-289

 X Pokój do wynajęcia. Tel. 
607 357 534

 X Garaż do wynajęcia, ul. 
Koźmiana. Tel. 660 892 565

 X Stancja dla pracujących w 
Zamościu. Kontakt po 16. 
Tel. 733 852 208

 X Zakwateruję br ygadę 
budowlaną lub inną w 
Zamościu. Kontakt po 16. 
Tel. 733 852 208

 X Wynajmę lokal usługo-
wy 60m². Starówka, ul. 

Bazyliańska 18. Tel. 603 
791 482

 X Pokój dla samotnej pracu-
jącej Pani, okol. Revia Park. 
Tel. 797 457 512

 X Tani nocleg, pt., sob. oso-
by uczące się zaocznie, ul. 
Peowiaków, k. szpitala. Tel. 
(84) 639 32 34

 X Wynajmę firmie dla pracow-
ników dom w Zamościu. 
Tel. 516 898 477

 X Małe mieszkanie w Zamościu, 
ul. Weteranów. Tel. 84 639 
81 87

 X Kawalerka w Lublinie ul. 
Hutnicza 14. Tel. 792 400 306

 X Pokój do wynajęcia ul. 
Wyszyńskiego, Zamość. 
Tel. 510 358 509

 X Dom parterowy 50m², po 
remoncie, 2 pokoje, kuch-
nia, łazienka, C.O. umeblo-
wane. Tel. 531  487 073

 X 2 - pokojowe mieszkanie w 
Zamościu. Tel. 84 639 81 87

 X Dom z parcelą np. na klinikę 
lek. lub weter. itp, Zamość, 
ul. Leśna 8. Tel. 664 314 218

 X Stancja dla uczennicy. Tel. 
510 518 559

 X Wynajmę firmie dla pracow-
ników dom w Zamościu. 
Tel. 516 896 477

ZAMIENIĘ
 X Zamienię siedlisko z działką 
na mieszkanie, cała Polska, 
I piętro. Tel. 84 639 55 39

 X Zamienię mieszkanie pokój 
+ kuchnia na większe ko-
munalne. Tel. 514 540566

 X Zamienię M3 (54 m²) III p. 
na podobne 1 lub 2 piętro, 
okolice ul. Orzeszkowej. Tel. 
797 387 864

 X Zamienię kawalerkę (parter) 
na I piętro z balkonem. Tel. 
515 787 262
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•  Działka Krasnobród 1162ha 
Cena 150 tyś, zł. 

• Dom Zamość 280m2 na 
działce 3a. Cena 550 tyś, zł. 

• Dom Suchodębie 60 m2 
NA DZIAŁCE 1600HA Cena 
150 tyś.zł. 

• Działka Ruskie Piaski 43a. 
Cena 29 tyś. zł. 

• Dom Żuków 112m2 na 
działce 5970 Cena 370 tyś.zł. 

• Działka Lipsko-Topornica 
20a CENA 66 TYŚ.ZŁ. 

• Dom Peresołowice 80m2 
na działce 9400a Cena 
120 tyś.zł. 

• Dom Kotlice Kolonia 131m2 
na działce 38a,Cena 150 
tyś,zł. 

• Dom Jarosławiec 150m2 
na działce 1971m2 Cena 
495 tyś, zł. 

• Dom Samsonówka 227,40m2, 
na działce 9a. Cena 490 tyś, zł, 

• Działka Jarosławiec 18a 
Cena 68 tyś, zł. 

• Działka Jarosławiec 11a 
Cena 75 tyś, zł. 

• Gospodarstwo i magazyny 
Zawalów. Cena 1.83mln. zł. 

• Działka Lipsko Polesie 38a. 
Cena 75 tys. zł. 

• Mieszk anie M3 53m2 
Sikorskiego 225 tys. Zł 

• Wynajem młyn Niewirków, 
około 400m2

Przykładowe nieruchomości z naszej oferty na sprzedaż:

KUPIĘ W ZAMOŚCIU 
MIESZKANIE  

DO REMONTU,  
ZADŁUŻONE,  
W TRAKCIE  
EGZEKUCJI  

KOMORNICZEJ,  
Z KREDYTEM. 

PŁATNOŚĆ GOTÓWKĄ.  
TEL. 792 338 527

WYNAJMĘ KAWALERKĘ 
32m2, NOWE MIASTO, 

ZAMOŚĆ.  
TEL. 730 004 404

REKLAMA

ZWROT PODATKU  
Z ZAGRANICY

AMDAR - ZAMOŚĆ
UL. PARTYZANTÓW 16

TEL. 84 638 70 41

KOMUNIE
CHRZCINY

 - WOLNE TERMINY: 
19 MAJA, 9 CZERWCA

 BAR „JĘDREK” ZAMOŚĆ,  
TEL. (84) 639 99 37, 693 128 927

• Środa, 15 maja, godz. 17.00: wernisaż wy-
stawy 5. Przeglądu Fotografii Zamojskiej - 
Zamojski Dom Kultury, ul. Partyzantów 13,

• Piątek, 17 maja, godz. 10.00: I Bieg „Krok 
za Krokiem” - Rynek Wielki,

• Piątek, 17 maja, godz. 17.00: wernisaż 
wystawy Edwarda Lutczyna „Groch z Kapu-
stą” - Galeria Zamojska BWA, ul. Staszica 27,

• Niedziela, 19 maja, godz. 13.00: poświę-
cenie Skweru przy Katedrze, odsłonięcie ta-
blicy „Skwer im. Św. Jana Pawła II” - skwer 
przy Katedrze Zamojskiej

• Środa, 22 maja, godz. 17.00: „Palcem po 
mapie. Indie” - Zamojski Dom Kultury, ul. 
Partyzantów 13,

• Niedziela, 26 maja, godz. 13.30: Dzień 
Bezpieczeństwa Narodowego 2019 - Ry-
nek Wielki,

• Piątek, 31 maja, godz. 10.30: Planszów-
ki na Rynku Wielkim, Dzień Dziecka - Ry-
nek Wielki,

• Sobota, 1 czerwca, godz. 9.00-21.00: Jar-
mark Hetmański - Rynek Wielki,

• Niedziela, 2 czerwca, godz. 9.00-21.00: 
Jarmark Hetmański - Rynek Wielki,

• Sobota, 8 czerwca, godz. 10.00 - 20.00: 
Zlot FoodTrucków w Zamościu - parking 
przy HopStopie, ul. Sadowa,

• Niedziela, 9 czerwca, godz. 10.00: Marsz 
dla Życia i Rodziny, przemarsz ulicami Zamo-
ścia - kościół pw. NMP w Zamościu,

• Niedziela, 9 czerwca, godz. 10.00 - 20.00: 
Zlot FoodTrucków w Zamościu - parking 
przy HopStopie, ul. Sadowa,

• Środa, 12 czerwca, godz. 10.00: Zamoj-
ski Dzień Papieski, Dzień OSób Niepełno-
sprawnych - Rynek Wielki

• Środa, 12 czerwca, godz. 20.00: Zamoj-
ski Dzień Papieski, koncert zespołu Golec 
uOrkiestra - Rynek Wielki,

• Czwartek, 20 czerwca, godz. 19.00: III Die-
cezjalny Koncert Uwielbienia (Janusz Szrom, 
Orkiestra Symfoniczna, Razem za Jezusem, 
Lumen i inni) - Rynek Wielki.

Kalendarz najbliższych wydarzeń:



SPRZEDAM
 X Kanapa (240x95) z pojem-
nikiem na pościel, tanio. 
Tel. 608 646 753

 X Wagę uchylną, maszynkę 
do mięsa, przyczepkę 250 
kg. Tel. 501 014 692

 X Czyszczarkę płaszczyzno-
wą, parnik węglowy - 250 
l. Tel. 721 519 896

 X Daszki z piaskowca (na par-
kan) 27x71x cm, 38 szt. Tel. 
721 519 896

 X Rowery: Orkan - męski (28”), 
Gazela - damka (27”). Tel. 
721 519 896 

 X Siatkę belgijską - 2 rolki, siat-
kę plecioną - 250 mb (104 
cm wys.) Tel. 721 519 896

 X Betoniarkę 150 l. (bez sil-
nika), koła 4x10. Tel. 721 
519 896 

 X Blacha modułowa z OC 
- 53x75 (cm) - 80 szt. Tel. 
721 519 896

 X Taczkę, wózek gospodar-
czy, kabel siłowy, beczki. 
Tel. 696 815 510

 X Drewno opałowe rąbane. 
Tel. 696 815 510

 X Narożnik pokojowy, krze-
sła, radio, adapter z magne-
tofonem. Tel. 696 815 510

 X Rury ściekowe 16, dł. 3 m, 
kolanka, różne gwoździe, 
styropian, wełnę. Tel. 696 
815 510

 X Watę szklaną, styropian 
twardy, niecki. Tel. 696 
815 510

 X Mało używaną kosiarkę 
elektryczną do trawy, bez 
kosza, polska, cena 100 zł. 
Tel. 725 161 034

 X Sprzedam lodówkę, bel-
ki żelazne stal, koło żela-
zne od wozu, wózek do 
gospod. do roweru, ku-
fer. Tel. 507 639 018 

 X Śpiwór bawełniany, ocie-
plany 3 szt. Tel. 601 356 038

 X Maszyna przemysłowa do 
szycia materiałów i skór 
Łucznik. Tel. 661 524 232

 X Knijówka z wymiennymi 
lufami, kal. 30-06, luneta 
Meopta od 3 do 12x50 pod-
świetlana. Tel. 604 281 010

 X Kurkówka belgijska 16x70. 
Tel. 604 281 010

 X Kurkówka szwedzka 12x70. 
Tel. 604 281 010

 X Dryling niemiecki, kal. 
7x65x12, luneta 6x42. Tel. 
604 281 010

 X Sztucer 550 LUX kali-
ber 6,5x57, luneta Delta 
Tytanium. Tel. 604 281 010

 X Skóry z lisów, wyprawione 
w Kurowie. Tel. 604 281 010

 X Rower górski niemiec-
ki z pełnym wyposaże-
niem, rama aluminiowa. 
OKAZJA! Tel. 604 281 010

 X Sztucer Besa, kaliber 7x64, 
luneta Zaiss 7x50, dubel-
tówka jednorurka poje-
dynka Iż 18, kliber 12x70. 
Tel. 604 281 010 

 X Kosiarka bębnowa Kari, sa-
mojezdna. Tel. 663 902 778

 X Kocioł grzewczy K25, olej 
opałowy Pinus, term. Tel. 
663 902 778

 X Heblarka zestaw Dyma 
prod. Rema, Reszel. Tel. 
663 902 778

 X Sprzedam dwie kanapy 
skórzane, czerwone, stan 
bdb. Tel. 512 205 278

 X Bojler elektryczny, nowy 
100 l., butle tlenowe i ace-
tylenowe, reduktory, becz-
ki stalowe, 200 l, 5 szt. Tel. 
602 180 912

 X Taczka jednokołowa, nowe 
kółko, stan idealny, cena 70 
zł. Tel. 84 638 52 49

 X Sprzedam za 200 zł ma-
szynę do szycia Singer, 
używana. Tel. 662 036 198

 X Rowerki dziecinne, pleca-
ki turystyczne, rower mę-
ski 28”. Tel. 664 454 930

 X Nowe spodnie skórza-
ne rozm. 176/80. Tel. 516 
898 477

 X Duży narożnik - 350 zł, 3 
regały do piwnicy 200x80 
cm - 150 zł, 2 lady sklepo-
we. Tel. 516 898 477

 X Silniki 1 i 3 fazowe, ma-
łej mocy. Tel. 600 686 563

 X Czyste kasety audio - 3 
zł/szt., video - 5 zł/szt. Tel. 
516 898 477

 X Meblościanka, c. 400 zł. 
Tel. 663 591 405

 X Sprzedam 3 pralki auto-
mat, sprawne, cena 300 zł/
szt. Tel. 530 486 525

 X Koła do roweru różne 24, 
26 28, cena 10 zł/ szt. Tel. 
530 486 525

 X Imadło do warsztatu, cena 
100 zł. Tel. 530 486 525

 X Wieża Sony X88 Discex - 
Changemini Hi- fi Component 
z głośnikami. Tel. 692 658 869

 X Rower Arkus damka, koła 
26”, c. 320 zł. Tel. 518 787 252

 X Ziemniaki jadalne, żółte. 
Tel. 607 935 879

 X Siano w rolkach. Tel. 607 
935 879

 X Silniki 3 faz, małej mocy, ta-
nio. Tel. 501 406 150

 X Meblościanka, kanapa, 2 
fotele, pufa, tanio. Tel. 733 
976 183

 X Wyposażenie komplet-
ne gabinetu stomatolo-
gicznego. Tel. 600 905 453

 X Telewizor 50C Philips, 
uszkodzony na części. Tel. 
531 665 008 

 X Pszenica ozima 600 kg. Tel. 
517 060 696

 X Sprzedam/ odstąpię małe 
biurko, tanio. Tel. 603 962 136

 X Rogi jelenia na ścianę. Tel. 
603 962 136

 X Sprzedam spawarkę inwer-
torową 225 amper, nowa, 
cena 300 zł. Tel. 725 161 034

 X Pralka Bosh. Tel. 517 060 696
 X Sprzedam lodówko - za-
mrażarkę ARDO 150x50, 
tanio, stan dobry. Tel. 511 
155 208

 X Meble pokojowe młodzie-
żowe, dł. 2,7, wys. 2 m, stan 
db., tanio. Tel. 600 444 345

 X Okno z demontażu, wym. 
150/160, stan bdb. Tel. 515 
969 810

 X Tanio: Regały, lady, wagi 
sklepowe. Tel. 698 007 933

 X Rower Arkus 26” obniżona 
rama, 2 przerzutki, c. 250 
zł. Tel. 508 079 632 

 X Siano - bele 120, cena 50 
zł. Tel. 603 636 974 

 X Prasa zwijająca Sipma 1996 
r., cena 10 tys. zł. Tel. 603 
636 974 

 X Meble Pop System +wer-
salka i 2 fotele, 2 biurka, 
dywan, szafa narożna. Tel. 
607 438 016

 X Czarna ława rozkładana i 
etażerka pod telewizor + 
biurko. Tel. 607 438 016

 X Meble młodzieżowe pop z 
szafą narożną + wersalka i 
2 fotele. Tel. 607 438 016

 X Okna drewniane, stan do-
bry, różne, z demontażu. 
Tel. 608 023 607

 X Kantówka dębowa dwu-
stuletnia 0,46 m3. Tel. 84 
639 49 14

 X Mały ciągnik sam. Silnik F 
126. Tokarnia do metali, 
T.U.E 350x600 do remon-
tu. Tel. 604 574 309 

 X Silnik spalinowy S 231. 
Dłutownica do metali, duża 
tokarnia do drzewa, do re-
montu. Tel. 604 574 309

 X Lodówko - zamrażarkę 
Mińsk, sprawna, stan db., 
c. 50 zł. Tel. 793 290 756

 X Meble młodzieżowe, sza-
fa, cena 200 zł, stan bdb.. 
Tel. 692 658 869

 X Tunel foliowy o wym. 3x6 
m z piecykiem do ogrzewa-
nia, TANIO. Tel. 797 757 878

 X Rower KETLER, cały alumi-
niowy, leciutki, damka. Tel. 
509 491 169

 X Butel szklany 20 l. Do wina 
, stan db., cena do uzgod-
nienia. Tel. 796 888 085

 X Pianino Rubinstein w do-
brym stanie, jestem jedy-
ną jego właścicielką. Tel. 
606 619 140

 X Stół rozkładany jasny po-
łysk i 4 krzesła tapicerowa-
ne 120x80, po rozłożeniu 
- 180x80. Tel. 606 619 140 

 X Meble bydgoskie - witry-
na, komoda, witryna na-
rożna, szafka pod TV, stolik 
TV. Tel. 608 646 753

 X Rolki dziecięce Fisher Price, 
regulowana długość, mało 
używane. Tel. 669 747 000

 X Oficerki do jazdy konnej, 
rozm. 41, oryginał od El 
Charro, nowe. Tel. 669 
747 000

 X Kanapa rozkładana, sa-
lon, brąz. Tel. 608 646 753 

 X Jasna sypialnia- łóżka sza-
fa, toaletka, 2 szafki noc-
ne. Tel. 502 028 777

 X Kowadło, nożyce do bla-
chy, maszynka ręczna „8” 
do mięsa. Tel. 794 596 828

 X Piec CO, hydrotermę do CW 
na gaz, gilotyna do cięcia 
blachy. Tel. 794 596 828

 X Pełne wyposażenie lo-
dziarni maszyny 3 szt. + 
agregaty nowe, pastery-
zatory- 1 szt., konserwa-
tory do sprzedaży lodów 
kompletne - 4 szt., zamra-
żarki 400 l., dobre- 2 szt., 
termy do wody - 2 szt. Tel. 
517 656 758 

 X Materac leczniczy z gryki, 
mało używany, c. 50 zł. Tel. 
84 639 49 14

 X Aparat japoński do mie-
rzenia ciśnienia, c. 50 zł. 
Tel. 84 639 49 14

 X Urządzenie treningowe 
wibracyjno- rotacyjne 
„Wibro -Max”, c. 400 zł. Tel. 
501 683 135

 X Rowerek stacjonarny tre-
ningowy z komputerem, 
c. 400 zł. Tel. 501 683 135

 X Sprzedam telewizor Philips, 
21 cali. Tanio. Tel. 504 
578 920

 X Akordeon Weltmeister 120 
basów za 700 zł, bordo. Tel. 
84 621 27 48

 X Sprzedam dwa wózki inwa-
lidzkie oraz materac odle-
żynowy. Tel. 503 702 137

 X Beczka na wodę, 2300 l. 
na kołach. Tel. 888 756 302 

 X Sprzedam monety 2 - zło-
towe, 2000-2008 r., stan 
bankowy, kontakt wie-
czorem. Tel. 602 442 017 

 X Podnośnik do k-gips, wym. 
po złoż. 100x30x25 cm, 
waga 15 kg, c. 100 zł. Tel. 
84 64 182 99

 X Kamienie do śrutownika 2 
szt., duże, wał itp. Zamość, 
kontakt wieczorem. Tel. 
507 955 372

 X Materiały bud., rury ście-
kowe , sprzęt AGD, drze-
wo opałowe rąbane. Tel. 
696 815 510

 X Tanio sprzedam masaż wod-
ny leczniczy, prawie nie-
używany. Tel. 84 627 23 55

 X Piecyk wiele funkcji, nie-
używany, c. 300 zł. Tel. 84 
627 23 55

 X Pralkę nieużywaną 4,5 
kg, Bosch, tanio. Tel. 84 
627 23 55

 X Piec C.O. - CW Defro Optima 
Plus 15 kW, zakres mocy 
6-19 kW ze sterownikiem, 
c. Do uzgodnienia. Tel. 84 
638 67 53

 X Używana witryna sklepo-
wa stojąca, przeszkolo-
na, chłodziarka. Tel. 665 
625 155

 X Grzejnik olejowy szt. 2. Cena 
30zł/szt. Tel. 668 048 274

 X Prostownik radziecki 12V 
10A, cena 220zł. Tel. 84 
638 65 45

 X Waga metalowa z przesuw-
ka do 300 kg, cena 250 zł. 
Tel. 84 638 65 45

 X Gilotyna do cięcia bla-
chy, nieużywana. Tel. 84 
638 65 45

 X Maszyna do szycia zabyt-
kowa na pedał Singer, cena 
320zł. Tel. 84 638 65 45

 X Duży towarowy wózek 
ręczny do roweru, 2 koła, 
cena 520zł. Tel. 84 638 65 45

 X Licznik Geigera radziecki 
DP5WB, cena 300zł. Tel. 84 
638 65 45

 X Wiadra ocynkowane, gruby 
ocynk, 10 szt., cena 10zł/
szt. Tel. 796 888 085

 X Telewizor Shivaki 14”, 
Panasonic 21”. Tanio. Tel. 
600 148 512

 X Śrutownik zbożowy na ka-
mienie. Tel. 606 961 523

 X Sprzedam wentylatory, szt. 
3. Tel. 603 189 336

 X Narożnik tapicerowany 
brązowy, cena 200zł. Tel. 
668 048 274

 X Aparat fotograficzny Canon 
32mm, cena 300zł. 668 
048 274

 X Aparat fotograficzny Canon 
38-115mm. Cena 50zł. 668 
048 274

 X Leżankę lekarską. Tel. 664 
492 182

 X Sprzedam ul z pszczoła-
mi, zimowane na miodzie 
oraz kilka uli pustych wie-
lokorpusowych do małe-
go remontu i nowych. Tel. 
793 061 934

 X Sprzedam tanio pawilo-
nik przenośny z blachy na 
działkę oraz płyty lastriko-
we i z piaskowca do utwar-
dzenia chodnika na dział-
ce. Tel. 793 061 934

 X Miernik elektryczny. Tel. 
600 686 563

 X Suknię ślubną. Bardzo ład-
na w kolorze ecru, wzrost 
ok. 176, roz 38, z odpina-
nym trenem, ozdoby wy-
szywane ręcznie. Tel. 514 
003 128

 X 2 butle gazowe turystycz-
ne z palnikiem. Tel. 697 
081 838

 X Silnik 3 fazowy elektrycz-
ny wolnoobrotowy, 800 
obr. Tel.603 304 853

 X Domek drewniany, szalo-
wany z balkonem, przeno-
śny. Tel. 664 515 599

 X Cegła kratówka K2 z Harasiuk, 
ok 150 szt. Tel. 664 515 599

 X Krajalnica Zelmer, nowa. 
Tel. 664 515 599

 X Meblościankę, lodówkę, 
pralkę - automat, 2 wersal-
ki, krzesła. Tel. 503 966 331

 X Ponton silnik elektrycz-
ny, spalinowy, spalino-
wy Suzuki, 2,5 km, aku-
mulator, ładowarka. Tel. 
662 322 768

 X Kombinezon z jagniąt bar-
dzo mało używany. Tel. 
503 958 435

 X Lornetka rosyjska 7x50, 
stan bdb. Tel. 503 958 435

 X Rower dziecinny „Pelikan” 
do 10 lat, stan dobry. Tel. 
792 512 363

 X Silnik elektryczny BP-2F 150 
W, 24 A, 1400 obr., Predom 
-Eda. Tel. 792 512 363

 X Kpl. Kół do „jubilata”, stan 
dobry + rama. Tel. 792 
512 363

 X Pralka Frania z 1995 r., stan 
bdb., cena 120 zł. kontakt 
po 15. Tel. 84 638 05 86.

 X Akordeon Hohner 80B, c. 
1600 zł oraz 80 B za 550 
zł. Tel. 505 987 592

 X Drzwi sosnowe 80, lewe, 
polakierowane, dobry stan, 
tanio. Tel. 84 627 53 77

 X Książki o tematyce - Jan 
Paweł II, medale pamiąt-
kowe, niedrogo. Tel. 730 
004 404

 X Ławę dębową 135x65+ 
Sokowirówka Holden nowa. 
Tel. 730 004 404

 X Koksik 220 kg - sprzedam. 
Tel. 721 519 896

 X Dwa worki odzieży dzie-
cięcej , po 10 zł, Zamość., 
kontakt wieczorem. Tel. 
507 955 372

 X Junkers- piecyk do pod-
grzewania wody. Tel. 662 
603 464

 X Telewizor Sony 29”, płaski 
ekran, stan iealny, tanio. 
Tel. 603 805 599

KUPIĘ
 X Kupię wersalkę w do-
brym stanie. Tel. 500 
083 159

 X Kupię okno dachowe, 
może być z demontażu, 
Zamość, kontakt wiec-
zorem. Tel. 507 955 372

 X Kupię śrutownik  do 
zboża, mały bez silnika. 
Tel. 606 610 815

 X S z a b l e ,  b a g n e t y , 
odznaczenia, monety, 
srebra. Tel. 512 276 720

 X G r o b o w i e c  p r z y 
Peowiaków w Zamościu. 
Tel. 502 418 969

 X Książki o broni białej. 
Tel. 512 276 720

 X Odznaczenia PCK krysz-
tałowe serce z dyplomem. 
Tel. 512 276 720

 X Wanna akrylowa nowa, 
cena 120 zł. Tel. 510 
268 790

 X Kupię beczkę na paliwo. 
Tel. 603 636 974

REKLAMA

Różne
ZAMOJSKA RADA KOBIET

przy
Prezydencie Miasta

działa -  w obszarze równouprawnienia płci
 i ochrony zdrowia,

występuje przeciw:
• wszelkim rodzajom przemocy, 

• dyskryminacji i wykluczeniom społecznym.  

Członkinie Rady pełnią dyżury w Urzędzie Miasta;
najbliższy termin: 14 maja, w godz. 16.30 - 18,00.

           Zapraszamy wszystkich zainteresowanych!

R
E
K
L
A
M
A



R
E
K
L
A
M
A

R
E
K
L
A
M
A

R
E
K
L
A
M
A

Wydawca: Agnieszka Ciurysek  

Kurier Zamojski

www.kurierzamojski.pl

Adres do korespondencji:
Nowy Kurier Zamojski
skrytka pocztowa 206

22-400 Zamość 
redakcja@kurierzamojski.pl

Biuro ogłoszeń i reklamy: Tomasz 
Krywionek

ul. Staszica 35

reklama@kurierzamojski.pl 
 730 210 777

Druk:  ZPR Media SA,  
ul. Jubilerska 10,  
04-190 Warszawa

Za treść ogłoszeń i reklam Redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Zastrzegamy sobie prawo do publikowania danych osobowych laureatów konkursów i krzyżówek. 

BIOREZONANS - 
ALERGENY, 
PASOŻYTY,  

UZALEŻNIENIA 
(PAPIEROSY). 

TEL. 502 250 850

 X  Agencja Pracy DEVRO,  
PRACA W HOLANDII, po-
szukuje osoby chętne do 
pracy w ogrodnictwie oraz 
przemyśle, posiadamy 
oferty także dla par, co-
dziennie nowe oferty pra-
cy. Zapraszamy do biura w 
Zamościu  ul. Gminna 43. 
Tel. 506 290 900

 X Zatrudnię magazyniera - 
kierowcę w Gminie Sitno 
w wymiarze ok. 100 godzin. 
Wynagrodzenie netto 2 tys. 
zł. Tel. 600 847 690

 X Wokalistka poszukuje pra-
cy w zespole muz. Tel. 789 
416 856

 X Pan Złota Rączka szuka Pracy 
w ogrodzie i w domu. Tel. 
792 184 243

 X Poszukuję pracy, mgr. inż, 
otwary, zorientowany. Tel. 
+353 871 479 436

 X Zatrudnię opiekunkę do oso-
by starszej. Tel. 530 913 253

 X Zatrudnię do porządko-
wania dużej działki przy 
ul. Szczebrzeskiej. Tel. 793 
061 934

 X Zamieszkanie w zamian za 
opiekę (noce) dla młodej 
kobiety. Tel. 510 518 559

 X Zatrudnię brukarzy. Tel. 602 
479 654

 X Potrzebny Pan Złota Rączka 
w domu i w ogrodzie, do 
malowania. Tel. 784 132 615

 X Podejmę pracę przy po-
mocach wiosennych. Tel. 
881 778 421

 X Pomoc przy pracach wiosen-
nych. Dzwoń. 881 778 421

 X Mężczyzna 46 lat poszukuje 
pracy jako stróż sprzątacz, 
ochroniarz, posiadam orze-
czenie o niepełnosprawno-
ści. Tel. 725 161 034

 X Kulturalną samotną kobie-
tę z Zamościa lub okolic za-
trudnię na dobrych warun-
kach do pomocy w pracach 
domowych w dobrze utrzy-
manym mieszkaniu bloko-
wym. Tel. 577 834 996

 X Szukam pracy, mam busa 
Vivaro, 9 - osobowy. Tel. 
791 070 096

 X Podejmę pracę fizyczną. Tel. 
784 990 092

 X Poszukuje pracy w charak-
terze opiekunki osoby star-
szej na terenie Zamościa. Tel. 
501 055 957

 X Szukam pracy jako opie-
kunka osoby starszej. Tel. 
515 954 612

 X Mężczyzna 50 lat, ubez-
pieczony w KRUS z orze-
czeniem o niepełnospraw-
ności, prawo jazdy kat. B, 
dyspozycyjny szuka pracy. 
Tel. 726 578 335

 X Zatrudnię opiekunkę do 
osoby starszej, z możliwo-
ścią noclegu pt. I sob. Tel. 
84 639 32 34

PRACA

CUKIERNIK
samodzielne pieczenie "domowych" ciast

umowa o pracę, elastyczny grafik  

wymagania:   
ukończony 30 rk życia, możliwość rejestracji  

w zamojskim Urzędzie Pracy
Tel. 507 673 351

KAWIARNIA PRZY RYNKU 
szuka pracowników 
do sprzedaży lodów 

-Praca sezonowa
Tel. 503 523 495

KAWIARNIA PRZY RYNKU  
ZATRUDNI BARISTĘ/KELNERA

UMOWA O PRACĘ

PEŁEN ETAT

TEL. 503 523 495

 SZUKAM PRACY
 PORZĄDKOWANIE OBIEKTÓW 
- DZIAŁKI, PIWNICE,STRYCHY, 

MAGAZYNY,
TEL. 536500010

 Agencja Pracy DEVRO,
 PRACA W HOLANDII, poszukuje osoby 
chętne do pracy w ogrodnictwie oraz 

przemyśle, posiadamy oferty także dla par, 
codziennie nowe oferty pracy. Zapraszamy 

do biura w Zamościu  ul. Gminna 43.
Tel. 506 290 900

 X Atrakcyjna B/Z 45+ pozna 
wysokiego Pana, tylko po-
ważne oferty. Tel. 505 086 932

 X Panna 42 lata szuka Pana, 
który poważnie myśli o ży-
ciu, cel - stały związek. Tel. 
0046 733 716 684

 X Singiel lat 32 szuka dziew-
czyny. Tel. 736 704 839 

 X Poznam atrakcyjną dziew-
czynę. SMS. Tel. 721 554 984

 X Kobieta 65+ pozna zmotory-
zowanego Pana z Zamoscia 
lub okolic. Tel. 537 809 803

 X Kawaler 50 lat pozna Panią 
do 55 lat, może być wdowa. 
Tel. 695 958 316

 X Komandos z 6-tej brygady 
powietrzno - desantowej na 
rencie wojskowej, (służyłem 
w czerwonych beretach), lat 
50, zwiąże się na stałe z ko-
bietą, która mieszka na wsi 
z dala od cywilizacji. Tel. 507 
530 822, 505 650 108

 X Poznam atrakcyjną panią 
z Zamościa, wiek do 57 lat. 
Tel. 797 457 512

 X Kobieta ok. 40 l. pozna pana 
bez nałogów, uczciwego, 
wolnego, który lubi taniec 
i muzykę, cel; stały związek. 
Tel. 726 496 091

 X Kawaler 53 lata szuka ko-
biety do lat 60 do stałego 
związku. Tel. 514 712 365

 X Kawaler szuka panny, mam 
46 lat, pracuję i mieszkam w 
Zamościu. Tel. 601 936 405

 X Kawaler 35 lat 180 cm, śred-
niej budowy poszukuje pan-
ny bez dzieci w wieku od 30 
do 40 lat z Zamościa i oko-
lic. Tel. 724 553 632

 X Kawaler po 40-tce pozna 
panią. Cel znajomości: ma-
trymonialno-towarzyski. Tel. 
723 923 911

 X Kawaler, lat 49, pozna panią 
do lat 55 z Zamościa, może 
być wdowa. Tel. 695 958 316

TOWARZYSKIE
 X Kupię płyty winylowe, Tel. 
607 187 807 Wiertarkę 
Celma. Tel. 84 639 69 01

 X Kupię maszynkę do 
mięsa nr 32., polską lub 
chińską. Tel. 519 164 058

 X Kupię maszynkę do mię-
sa ręczną nr 8. Tel. 609 
091 561

 X Kupię orzechy włoskie. 
Tel. 505 545 928

 X Poidła dla bydła, uży-
wane. Tel. 722 011 589

 X Zakupię agregat prądot-
wórczy, trójfazowy, die-
sel, jak najmniejszy Tel. 
500 204 533

 X Kupię betoniarkę bez 
silnika. Tel. 790 217 963

 X Kożuch krótki wyszywa-
ny z kapturem, r. 38-40, 
Tel. 516 532 439

ZWIERZTA
 X Sprzedam młode kózki rasy 
mlecznej. Tel. 530 558 450

 X Sprzedam kozła - capa, 2- 
letniego, białego, bez rogów, 
łagodny. Tel. 530 558 450

 X Oddam małą kotkę w do-
bre ręce. Tel. 515 676 310

ZAMIENIĘ
 X Zamienię spawarkę 230 V, 
45 A na sprężarkę. Tel. 696 
453 135

 X Ponton na wiertarkę sto-
łową lub tokarkę. Tel. 600 
894 089

 X Zamienię kajak wędkarski 
na sprzęt budowlany. Tel. 
790 217 963

 INNE
 X Szukam właściciela zbłąka-
nego psa, kontakt wiec-
zorem. Tel. 507 955 370

 X Przyjmę gruz, płyty bet-
onowe, itp. Dębowiec k. 
Zamościa. Tel. 785 045 036

 X Oddam sad w dzierżawę, 
bezpłatnie.  Przewaga 
leszczyny. Tel. 600 686 563

 X Odstąpię działkę warzy-
wną 2,5 ar za symboliczną 

cenę, działka niepłatna, 
dobrze zadbana. Tel. 660 
004 114

 X Zgubiono kluczyk do sam. 
VW z pilotem. Na znala-
zcę czeka nagroda. Tel. 
795 765 935

 X Pilnie potrzebuję mebli 
kuchennych używanych, 
za darmo. Tel. 695 958 316

 X O d d a m  t a p c z a n  j e d -
noosobowy. Tel. 604 897 651

 X Odstąpię telewizor star-
ego typu, bardzo tanio. 
Tel. 603 962 136

 X Oddam gruz. Tel. 691733 673
 X Przyjmę ziemię i gruz, ul. 
Fredry, za „Autonaprawą”. 
Tel. 505 635 746

 X Wychowanek domu dz-
ieck a prosi  o  zbędne 
ogrodzenie posesji. Tel. 
694 612 304

Sklep medyczny ul. Piłsudskiego 12 - DT Sezam

WYPOŻYCZALNIA I SPRZEDAŻ
SPRZĘTU REHABILITACYJNEGO



Horoskop Krzyżówka
Baran (21.03-19.04)
Nareszcie będziesz mógłzakończyć bardzo nie wygodną dla Ciebie sprawę. Wszystko
zmierza w dobrym kierunku. Możesz być z siebie zadowolony. Jeszcze są tacy co nie zo-
stawią Ciebie w potrzebie.

Byk (20.04-20.05)
Drogi Byku nic na siłę. Należy postępować bardzo delikatnie i ostrożnie, by nie urazić i
nie zniechęcić kogoś. Należy starać się zrozumieć osoby, które mają inny pogląd na spra-
wę. Niczego nie można przyspieszać.

Bliźnięta (21.05-21.06)
Kieruj się intuicją, a dokonasz właściwego wyboru. Nie bój się podejmować decyzji. Po-
zbądź się pamiątek, które źle wpływają na Twoje samopoczucie. W nowych związkach ro-
mantyczne chwile.

Rak (22.06-22.07)
Raki nie mogą narzekać na brak zajęć. Postaraj sie jednak wszystko robić na czas i ni-
czego nie odkładać na później. Masz dobre pomysły i staraj się wprowadzić je w czyn,
pomimo przeszkód.

Lew (23.07-22.08)
Tydzień nie będzie należał do najgorszych. Postaraj się jednak działać z umiarem. Nicze-
go na siłę nie przyśpieszaj. Pośpiech nie jest wskazany. Masz wielką szansę na napra-
wienie czegoś.

Panna (23.08-22.09)
Panna jeżeli w porę się nie wycofa to może bardzo żałować swojego postępowania. I
choć sytuacja jest zachęcająca, to może przynieść więcej strat niżzysków.

Waga (23.09-22.10)
Dla Wagi spokojny tydzień. Nareszcie zakończy się sprawa, która od dłuższego czasu nur-
towała Wagę. Okaże się, że miałaś rację i ktoś będzie musiał ją przyznać. Przed Tobą no-
we możliwości, ale najlepiej będzie spisać na wszystko umowę.

Skorpion (23.10-21.11)
W tym tygodniu Skorpion nawiąże nowy kontakt zawodowy, a może nawet podpisze bar-
dzo korzystną umowę. Nie przejmuj się zazdrosnymi osobami. Zapracowałeś sobie na to
uczciwą pracą.

Strzelec (22.11-21.12)
Nie unikniesz poważnej rozmowy z partnerem, który jest już zniecierpliwiony Twoim po-
stępowaniem. Niestety nie uda Ci się od tego wykręcić. Znalazłeś się w dość trudnej sy-
tuacji, więc należy się podporządkować.

Koziorożec (22.12-19.01)
Masz wokół siebie osoby, które Ci zazdroszczą wszystkiego i nie dowierzają, że doszedłeś
do tego ciężką pracą. Ale dla pracowitych i uczciwych Koziorożców los przewidział suk-
ces. Jednakże trochę pokory nie zaszkodzi.

Wodnik (20.01-18.02)
Możesz spokojnie odetchnąć. Przed Tobą tydzień w którym uda się pokonać przeciwno-
ści. Prawdopodobnie będziesz mógł wprowadzić w czyn swoje pomysły, które dotychczas
ktoś torpedował. I nie była to jedna osoba.

Ryby (19.02-20.03)
Wszystko wskazuje na to, że Ryby wybrały właściwą drogę. Kieruj się intuicją, a na pewno
nie nie będziesz żałowała. Powinnaś jednak być bardzo dyskretna i o swoich planach nie
mówić.

Atrakcyjną nagrodę książkową za rozwiązanie krzyżówki ufundowała  
„Księgarnia na Solnym”, mieszcząca się przy ulicy Solnej 3 w Zamościu.  
Rozwiązanie wraz z wyciętym kuponem krzyżówki #12, prosimy wysłać  
na podany adres w terminie 10 dni od daty wydania: 
Nowy Kurier Zamojski, skrytka pocztowa 206, 22-400 Zamość.  
Rozwiązanie krzyżówki #10: „Nadmiar słodyczy budzi niesmak”. Zwy-
cięzcą jest Pan Krzysztof Horbatowicz z Zamościa. Gratulujemy, 
nagrodę można odebrać w Redakcji - Plac Stefanidesa 6.

HOROSKOP KRZYŻÓWKA

reklama
reklama

REKLAMA      DZIĘKI TEJ REKLAMIE CZYTASZ NAS BEZPŁATNIE

REKLAMA      DZIĘKI TEJ REKLAMIE CZYTASZ NAS BEZPŁATNIE

Rozwiązanie krzyżówki wraz z wyciętym kuponem #43, 
prosimy przynosić lub wysłać na podany adres w terminie 

10 dni od daty wydania:

Nowy Kurier Zamojski,
skrytka pocztowa 206, 

22-400 Zamość,
lub do biblioteki w Łabuniach.

Atrakcyjną nagrodę książkową za rozwiązanie krzyżówki ufun-
dowała „Księgarnia na Solnym”, mieszcząca się przy ulicy Solnej 3 

w Zamościu. Rozwiązanie krzyżówki #41: „Nadmiar słodyczy budzi 
niesmak”. Zwyciężyła Pani Halina 

Jedlicka. Gratulujemy, nagrodę 
można odebrać w Redakcji - 

Staszica 35.

KRZYŻÓWKA

Rozwiązanie krzyżówki wraz z wyciętym kuponem #20, 
prosimy wysłać na podany adres w terminie 10 dni od 
daty wydania:

Nowy Kurier Zamojski, 
skrytka pocztowa 206, 22-400 Zamość,
 dostarczać do Biblioteki w Łabuniach 

lub do Redakcji, ul. Staszica 35 w Zamościu.
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Atrakcyjną nagrodę książkową za rozwią-
zanie krzyżówki ufundowała „Księgarnia 
na Solnym”, mieszcząca się przy ulicy Sol-

nej 3 w Zamościu. Rozwiązanie krzyżówki #18: 
„Nadmiar słodyczy budzi niesmak”. Upominek 
otrzyma Pani Halina Grzesiuk. Gratulujemy, 
książkę można odebrać w Redakcji - Staszica 35.


